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Frederikshavn skolekommission
Gårdejer Johs. Sørensen, formand.
Fængselsbogholder L. Arp-Jensen, næstformand.
Fru Johanne Burgaard.
Snedker Svend Aage Larsen.
Trafikekspedient Svend Aage Mogensen.
Fængselsoverbetjent Rie. Sørensen.
Fru Anne Gunggaard.
Overlæge Frede Johansen.
Fru Kirsten Moltke.
Fru Inger Pedersen.
Direktør Knud Uggerhøj.

Frederikshavn byråds skoleudvalg
Fængselsbogholder L. Arp-Jensen, formand.
Fru Johanne Burgaard, næstformand.
Snedker Svend Aage Larsen.
Trafikekspedient Svend Aage Mogensen.
Gårdejer Jobs. Sørensen.

Skolenævnet for Frederikshavn Gymnasium 
og HF-kursus

Fru Kirsten Moltke, formand.
Kommunebogholder Poul Wilhelmsen, næstformand.
Fængselsbogholder L. Arp-Jensen.
Filialdirektør N. Bøje Christensen.
Førstelærer K. Stephansen.



Frederikshavn Gymnasium og HF-kursus

Adresse: Kærvej 1, 9900 Frederikshavn.

Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 
skolebetjent, skolelæge, studievejleder for HF 
og boginspector: (08) 42 44 33.
Lærerværelse: (08) 42 28 90.
Desuden forefindes automattelefon i forhallen.
Ved henvendelse til lærerne bedes 
telefon (08) 42 28 90 benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 21; telefon (08) 42 16 37.
Skolebetjentens privatadresse: Kærvej 3.

Rektors kontortid kl. 13-14 (undtagen onsdag og lørdag) 
og tirsdag kl. 17.30-18.30.
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Frederikshavn Gymnasium og HF-kursus
Skolen består af et treårigt gymnasium med en sproglig og en 

matematisk linje og et toårigt HF-kursus. På den sproglige linje 
er oprettet den nysproglige gren og på den matematiske linje den 
matematisk-fysiske og den naturfaglige gren. Der forsøges oprettet 
samfundsfaglige grene på begge linjer.

Endvidere vil skolen i 1972/73 rumme en 3. realklasse.
Der kan på begge linjer vælges fransk eller russisk. På mate

matisk linje kan vælges engelsk eller tysk. Ved overgangen til 2. g 
kan eleverne vælge kunst/formning eller musik/sang.

Oplysning om HF-kursus
Kurset er 2-årigt. Hvert år er opdelt i 2 semestre, således at 

undervisningen strækker sig over ialt 4 semestre.
Adgang til kursus giver en realeksamen eller 10. klasses stats

kontrollerede prøve, der omfatter 2 fremmedsprog og matematik i 
samme omfang som til teknisk forberedelseseksamen.

Dog kan også ansøgere, som ikke har den nævnte eksamen 
eller prøve, optages, såfremt de har skaffet forkundskaber i ma
tematik, som svarer til kravene ved den almindelige tekniske for
beredelseseksamen eller den statskontrollerede prøve efter 2. real, 
og i engelsk og tysk svarende til kravene ved 10. klasse statskon
trollerede prøve eller realeksamen.

Afgørelsen om optagelse træffes af HF-kursets rektor på grund
lag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvalifika
tioner. Evt. kan ansøgerne kaldes til samtale med HF-rektoren og 
enkelte af lærerne ved kursus.

Det er en betingelse for at indstille sig til eksamen, at kursus
eleven er fyldt 18 år inden 1. februar i det år, eksamen finder sted.

Indmeldelse til HF-kursus skal ske senest 1. april på blanketter, 
der fås på kurserne.

Undervisningen er gratis. Der kan søges økonomisk bistand 
fra Statens Uddannelsesstøtte.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 

og den matematiske linje for elever fra 2. og 3. realklasse (og fra 
9. eller 10. klasse) sker på trykte standardskemaer (A-g-5), der 
udleveres på de skoler, hvor eleven går. De afleverende skoler be
des selv anskaffe skemaerne, som fås hos Amtskonsulenten for 
Folkeskolen, Slottet, 9100 Aalborg.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; tredje 
side udfyldes af den afleverende skole, der senest den 20. marts 
indsender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet 
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er opført som nr. 1. For sent indsendte ansøgninger vil ikke kunne 
komme i betragtning.

Elever, der søger optagelse i 1. g på den sproglige linje, skal 
enten have bestået den lille latinprøve eller i det mindste være så 
langt fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at prø
ven kan aflægges inden udgangen af oktober.

Senest den 5. juni indsender de afleverende skoler et nyt stan- 
cjardskema (A-g-8) til gymnasiet, idet der nu foruden navn og 
skole kun opgives resultatet af oprykningsprøven i skriftlige fag 
for elever fra 2. realklasse og resultatet af den skriftlige del af 
realeksamen for elever fra 3. realklasse. For elever, der har be
stået den lille latinprøve, påføres udfaldet af denne prøve.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som „eg
net“, holdes i almindelighed ingen optagelsesprøve. Hvis der melder 
sig flere kvalificerede ansøgere, end skolen kan optage, afgør sko
lenævnet, hvem der skal optages.

Elever, som af den afleverende skole er betegnet som „måske 
egnet“, kan, såfremt resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve 
(eller den skriftlige del af realeksamen) skønnes bedre end skolens 
standpunktsbedømmelse i marts, i almindelighed optages i 1. g. uden 
prøve. Er resultatet ved ovennævnte prøver derimod utilfredsstil
lende, skal eleven underkastes en optagelsesprøve til 1. g.

Elever, som af den hidtidige skole er betegnet som „ikke eg
net“, optages normalt ikke i 1. g. Dog kan sådanne elever, såfremt 
resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve i 2. real (eller den 
skriftlige del af realeksamen) er væsentlig bedre end standpunkts
bedømmelsen i marts, underkastes en optagelsesprøve.

Optagelsesprøven finder sted på det gymnasium, som på ansøg
ningsskemaet er opført som nr. 1, og for alle elever, der skal til 
prøve, gælder det, at deres forældre udtrykkeligt skal anmode om, 
at de underkastes en prøve. Amtsudvalgets forretningsudvalg afgør 
i tvivlstilfælde, om resultatet af oprykningsprøven (skriftlig real
eksamen) er tilfredsstillende.

Optagelsesprøven er mundtlig og omfatter for ansøgere til det 
sproglige gymnasium engelsk og tysk, for ansøgere til den mate
matiske linje matematik, fysik og kemi. Ansøgere til den sprog
lige linje, der ikke har bestået den lille latinprøve, kan komme til 
prøve i latin.

Optagelsesprøven afholdes mandag den 19. juni 1972 kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere, 

lærere, 1. g-aspiranter samt disses forældre afholdes i januar måned 
på gymnasiet.
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Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i gym

nasiet har deltaget i en flerdages ekskursion, under hvilken de har 
haft lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.

For 3. real arrangeres en tur til Sydslesvig eller København.
En del af udgifterne ved de forskellige rejser betales af Frede

rikshavn kommune samt DSB.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også oplandsskole og modtager gerne, i det omfang plads
forholdene tillader det, udenbys elever, både i gymnasiet og på 
HF-kursus. For de elever, som ankommer til byen længe før skole
tidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter skole
tiden, er der adgang til lektielæsning i humanistisk laboratorium.

Også for de unge mennesker, som bor så langt fra en gymna- 
sieby, at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der ad
gang til skolen, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres under 
gode forhold i frederikshavnske hjem. Der er endvidere adgang til 
at søge værelse på byens kollegier, f. eks. Teknisk kollegium „Hån
bæk“ eller DUK-kollegiet.

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, både indenbys og udenbys, har gratis skole

gang og gratis bøger og undervisningsmateriel.
Statens Uddannelsesstøtte yder økonomisk hjælp til mindrebe- 

midlede elever, som er studieegnede og studieaktive. Til elever un
der 20 år ydes støtten som stipendier, til elever over 20 år som 
stipendier + lån, som er afdrags- og rentefri i studietiden. I skole
året 1971-72 modtog 116 gymnasieelever kr. 474.779,- som stipen
dier og kr. 28.663,- som lån. 64 HF-elever modtog kr. 206.250,- 
som stipendier og kr. 64.395,- som lån. 2 elever i realafdelingen mod
tog i alt kr. 3.193,- som stipendier. I alt har 182 elever af Statens 
Uddannelsesstøtte modtaget kr. 684.202,- som stipendier og kr. 
93.058,- som rentefri lån.

Elever på HF-kursus - nb! ikke gymnasielever -, som er fyldt 
18 år, kan gennem SU opnå statsgaranti for studielån i bank eller 
sparekasse. Lånene er afdragsfri i studietiden, men der tilskrives 
normal rente gennem hele låneperioden. 17 HF-elever har været 
nødt til at benytte denne dyre finansieringsform.

Ifølge cirkulære af 17. 9. 1971 påhviler det amtskommunen at 
yde godtgørelse for befordring af gymnasie- og HF-elever, som har 
længere skolevej end i alt 14 km frem og tilbage.
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Refusion og tilskud
Ifølge bekendtgørelse af 7. august 1969 af lov om fordeling af 

udgifterne til gymnasieskoler og kursus til højere forberedelses
eksamen yder staten et tilskud til driften af kommunale gymnasie
skoler og kurser på 60 pct. af skolernes udgifter til lærerlønninger 
samt et tilskud på 60 pct. af statsskolernes bruttoudgift pr. elev, 
bortset fra udgiften til lærerlønninger. (1.907 kr. pr. elev, 2.710 kr. 
pr. HF-elev i 70-71).

Amtskommunen yder som bidrag til skolens drift et beløb pr. 
elev hjemmehørende i amtskommunen svarende til 40 pct. af brutto
udgiften pr. elev i statsskolerne. (8.949 kr. pr. elev, 11.491 kr. pr. 
HF-elev 70-71).

I 1970/71 modtog gymnasiet i tilskud til lønninger 1.705.066 kr. 
og i elevtilskud fra staten 492.082 kr., ialt 2.197.148 kr.

I amtskommunalt driftstilskud modtog gymnasiet 1.032.790 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet og HF-kur

sus androg derefter i finansåret 1970-71: 979.921 kr.

Eksaminer maj-juni 1971
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Lektor P. Hahnemann, Aabenraa Statsskole - adjunkt M. S. 

Lorenzen, Hjørring Gymnasium - lektor Aase Køle, Rysensteen 
Gymnasium - adjunkt Henning Spure Nielsen, Århus Akademi - 
lektor Karl K. Overmark, Hjørring Gymnasium - amanuensis Vibe
ke Borchsenius, Århus - lektor H. Krogsgård, Nyborg Gymnasium 
- lektor F. Winsløw, Vestfyns Gymnasium - adjunkt Elung Jensen, 
Randers Statsskole - adjunkt Ove Østergaard, Th. Langs Gymna
sium - lektor H. Hartvig-Olsen, Nyborg Gymnasium - adjunkt K. 
Raid, N. Zahles Gymnasieskole - lektor K. Plough-Petersen, Schnee
kloths skole - adjunkt Finn Morsbøll, Th. Langs Gymnasium - 
adjunkt Jes Retbøll, Århus Statsgymnasium - adjunkt J. Sparre, 
Nørresundby Gymnasium - grafiker P. Cederdorff, Holstebro Gym
nasium - adjunkt Brønlund Nielsen, Viby Amtsgymnasium - semi
narielektor Helge Jensen, Århus Seminarium - lektor K. Asker 
Larsen, Metropolitanskolen - adjunkt Gyland, Nørresundby Gym
nasium.

Følgende censorer var indbudt til at deltage i den mundtlige 
censur:

Pastor Filip Riisager, Flade - overlærer Astrid Sabroe, her - 
lærer K. Christiansen, her - lærer J. Millgaard, her.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes der 33 elever, til 
matematisk-fysisk studentereksamen 48, til matematisk-naturfaglig 
studentereksamen 10 og til realeksamen 21. 1 elev bestod ikke mate
matisk-fysisk studentereksamen.

7



NYSPROGLIGE STUDENTER 1971
Øverste række fra venstre: Harriet Stubben, Nina Meyer, Peter Hvid Andrea
sen, Jens Møller Johansen, Torben Steffensen, Lars Madsen, Erik Randrup, 
Peter Bay, Lene Wæhrens, Ulla Laursen, Anette Lyng Larsen og Gitte Nielsen. 
Midterste række fra venstre: Karen-Margrethe Vanggaard Jensen, Birgit Krage 
Jensen, Anette Oberlin Nielsen, Birthe Sinne Pedersen, Helle Moesgaard, 
Grethe Sørensen, Margit Thomsen, Hanne Secher Kristensen, Birte Thomsen, 
Anne Marie Sørensen, Birthe Overlund, Inger Dorf W. Larsen og Anne- 
Marie Overbye. — Nederste række fra venstre: Lektor Ellen Lindgaard, Lone 
Boysen, Birgit Lenler, Eva Fuglsang, rektor, Annette Trolle, Susanne Calundan, 

Hanne Kirsten Nielsen og lektor Jens Leth-Nissen.

Nysproglig studentereksamen
1. Peter Anton Bay, Jerup.
2. Birgit Krage Jensen, Ålbæk.
3. Karen-Margrethe Vanggaard Jensen, Skagen.
4. Hanne Secher Kristensen, Skagen.
5. Ulla Marianne Laursen, Skagen.
6. Nina Meyer.
7. Helle Moesgaard, Kilden.
8. Anette Oberlin Nielsen, Jerup.
9. Hanne Kirsten Nielsen, Skagen.

10. Birthe Sinne Pedersen, Jerup.
11. Erik Randrup.
12. Jesper Rønne, Ålbæk.
13. Torben Steffensen, Kilden.
14. Harriet Marie Stubben, Hørby.
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15. Grethe Sørensen, Kilden.
16. Annette Lerche Trolle, Skagen.
17. Lene Wæhrens, Strandby.
18. Peter Hvid Andreasen.
19. Lone Boysen, Sæby.
20. Susanne Bircherod Calundan.
21. Eva Fuglsang, Dybvad.
22. Jens Møller Johansen, Kvissel.
23. Anette Lyng Larsen.
24. Inger Dorf W. Larsen.
25. Birgit Lenler.
26. Lars Madsen.
27. Gitte Frænde Nielsen.
28. Anne-Marie Overbye, Sæby.
29. Birthe Overlund.
30. Anne Marie Sørensen.
31. Birte Thomsen, Hørby.
32. Margit Thomsen, Sæby.

Matematisk-fysisk studentereksamen
1. Connie Andersen.
2. Søren Birgens.
3. Agnete Bønnerup.
4. Anna Marie Clemmensen.
5. Niels Peter Diget, Skagen.
6. Steen Hedrup, Sæby.
7. Erik Jesper Jensen, Skagen.
8. Steen Vestergaard Jensen, Gundestrup.
9. Bernt Skovgaard Jørgensen.

10. Jens Mygind.
11. Jens Chr. Svendler Nielsen, Skagen.
12. Jens Jimmy Højstrup Nielsen.
13. Jan Breivik Olesen, Skagen.
14. Jørgen Scheuer, Skagen.
15. Henning Holm Sørensen.
16. Lisbeth Balle, Flauenskjold.
17. Peter Brassøe, Kvissel.
18. Mette Carstens, Sæby.
19. Henning Risager Christensen.
20. Konny Elsebeth Christensen, Jerup.
21. Erik Damsgaard, Sæby.
22. Ole Pind Eriksen.
23. Niels Henrik Frey, Strandby.
24. Bo Hejle Henriksen.
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MATEMATISKE STUDENTER 1971
Forreste række fra venstre: John Rosenkilde, lektor Th. Hovgaard Madsen-, 
Mette Carstens, Tove M. Jensen, Bettina Bruun, Karen Merete Skeltved, rektor, 
Ellen Reinhardt Jensen, Jonna Andersen, Anna Marie Clemmensen, Inger 
Møller Jensen, lektor Jef Thoisen, adjunkt Jørgen Andreasen. — Anden række 
fra venstre: Flemming Riis Jørgensen, Søren Hansen, Lea Birch Nielsen, 
Agnete Bønn er up, Inge Scheuer, Konny Christensen, Lisbeth Balle, Hanne 
Vittinghus, Lilli Arv idsen, Connie Andersen, Ella Lübbert, Hanne Pedersen, 
Leif Kjærgaard, Fl enn ing Risager Christensen, Bernt S. Jørgensen. — Tredje 
række fra venstre: Flemming V ase gaard, Henrik Højbjerre, Peter V. Sørensen, 
Karl Aage Brasted Nielsen, Erling Mortensen, Jørgen Scheuer, Erik Jesper 
Jensen, Jens Chr. Svendler Nielsen, Allan Jørgensen, Niels Peter Diget, Steen 
V. Jensen, Arne Riis Haugaard, Niels Henrik Frey, Peter Brassøe, Bjarke L. 
Jensen, Ole Pind Eriksen. — Sidste række fra venstre: Jimmy H. Nielsen, Klaus 
Hjortlund Svendsen, Carl Jørgen Nyborg Andersen, Bo Hejle Henriksen, Poul 
Steen, Henrik N. Jensen, lb Jensen, Jens Mygind, Morten Sølling, Torben 
Wilhelmsen, Erik Damsgaard, Henning FL Sørensen, Steen Hedrup, Søren 

Birgens, Jan Breivik Olesen, Svend Erik Zahl Larsen, Karsten Albæk.

25. Tove Margrethe Jensen, Dybvad.
26. John Rosenkilde.
27. Klaus Hjortlund Svendsen, Sæby.
28. Morten Sølling.
29. Flemming Vasegaard, Sæby.
30. Torben Wilhelmsen.
31. Karsten Albæk, Voerså.
32. Carl Jørgen Nyborg Andersen.
33. Jonna Lisbeth Andersen.
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34. Bettina Bruun.
35. Henrik Højbjerre, Stidsholt.
36. Bjarke Linnemann Jensen, Sæby.
37. Ellen Reinhardt Jensen, Dybvad.
38. Henrik Norman Jensen.
39. Ib Jensen.
40. Inger Møller Jensen.
41. Allan Jørgensen.
42. Svend Erik Zahl Larsen, Dybvad.
43. Ella Martha Lübbert.
44. Erling Mortensen.
45. Karl Aage Brasted Nielsen.
46. Poul Steen.
47. Peter Vingaard Sørensen.

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
1. Lilli Kjølsen Arvidsen, Strandby.
2. Leif Kjærgaard.
3. Lea Birch Nielsen, Byrum.
4. Søren Hansen.
5. Arne Riis Haugaard.
6. Flemming Riis Jørgensen.
7. Hanne Lisbeth Pedersen, Gadholt.
8. Inge Scheuer.
9. Karen Merete Skeltved.

10. Hanne Vittinghus, Strandby.

Realeksamen
1. John Uggerhøj Andersen.
2. Jørgen Behrenthz.
3. Birgit Christensen.
4. Per Frank Hansen.
5. Jørgen Hoffmeyer.
6. Jens Martin Jensen, Kvissel.
7. Lea Elisabeth Jensen, Jerup.
8. Ingrid Ledet Larsen, Jerup.
9. Lis Larsen.

10. Jens Juul Larsen, Tolne.
11. Knud Werner Linder.
12. Bjarne Olsen.
13. Marianne Petersen, Jerup.
14. Jørn Poulsen.
15. Inge Skensved.
16. Hans-Jørgen Svendsen, Sæby.

11



REALISTER 1971
Øverste række: Jørgen Behrenthz, Jens Juni Larsen, Knud Linder, Carl Erik 
Thorsted, Jørgen Thoisen, Jens Martin Jensen, Hans-Jorgen Svendsen. — Mid
terste række: Jørn Poulsen, Marianne Petersen, Bjarne Olsen, Esben Sørensen, 
Jørgen Hoffmeyer, John Uggerhøj Andersen, Per F. Hansen, Jakob Thomsen, 
Birgit Christensen. — Forrest: Lea Jensen, Lis Larsen, gymnasielærer Wessel 

Jensen, rektor, Inge Skensved, Ingrid Ledet Larsen, Ellen Thomsen.

17. Esben Stig Sørensen, Kvissel.
18. Jørgen Thoisen.
19. Ellen Margrethe Thomsen, Åsted.
20. Jakob Bjerg Thomsen, Kvissel.
21. Carl Erik Thorsted.

2 elever oprykkedes i 1 gs, 2 i 1 gm, 3 i 1 HF.
Fra 2. realklasse oprykkedes 8 elever i 1 gs, 8 elever i 1 gm, 

23 elever i 3. real.

Legater og bogpræmier
Ved årsafslutningen 1971 uddeltes følgende legater og bogpræ

mier:
Frederikshavn Gymnasiums legater, der androg 

kr. 14.500, tildeltes: Anette Oberlin Nielsen, Birthe Sinne Pedersen, 
Harriet Stubben, Anne Marie Clemmensen, Steen Vestergaard Jen
sen, Konny Elsebeth Christensen, Niels Henrik Frey, Søren Hansen, 
Carl-Jørgen Nyborg Andersen, Karl Aage Brasted Nielsen.
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Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat på 100 kr. tildeltes student Carl-Jørgen Nyborg Andersen.

Frederikshavn bys legat (der træder i stedet for flids
præmierne) tildeltes student Henning Holm Sørensen med 1.500 kr.

Studenterhuelegatet (skænket af manufakturhandler 
Kaj Tackmann), kr. 025,00. tildeltes student Eva Fuglsang.

Borgerforeningens legat, kr. 150,00, tildeltes student 
Eva Fuglsang.

Bogpræmier tildeltes studenterne Annette Trolle, Lisbeth Balle 
og Karen Merete Skeltved. Præmierne var skænket af Den Ameri
kanske Ambassade, Institut Frangais og Foreningen Norden.

Til minde om Niels Bagnkop Jensen, der dræbtes ved en bil
ulykke i efteråret 1966, har faglærer K. J. Gydum og frue skænket 
gymnasiet en smuk lysestage i tin, som hvert år ved dimissions
festen skal gives til en elev i en af afgangsklasserne, som har ud
mærket sig ved godt kammeratskab, eller som, uden at det rent 
faglige tages i betragtning, har gjort en aktiv indsats for skolen og 
sine kammerater.

Lysestagen er for skoleåret 1971-72 tildelt student Grethe Sø
rensen.

Eleverne
Skolen havde den 1. april 1972 503 elever: 224 piger og 279 

drenge. Antallet af udenbys elever var 212 (hvortil kommer 61 ele
ver, der bor uden for Frederikshavn før 1.4.1970). 166 gik i gym
nasiet, 13 i realafdelingen og 33 på HF-kursus. I skoleårets løb er 
10 udskrevet af gymnasieafdelingen, 3 flyttet til anden skole og 1 
tilflyttet. 11 er afmeldt fra HF-kursus, 1 flyttet til andet kursus og 
1 tilflyttet.

En af skolens elever, Niels Kjeldsen, er stipendiat i USA.
I den følgende oversigt over eleverne meddeles elevernes hjem

sted. Hvor intet anføres, er hjemstedet Frederikshavn (før 1.4.1970).

3 sa. Grethe Bille-Holst
1. Erik Andersen
2. Inge Vibe Andersen
3. Jytte Krogdal Andreasen
4. Tove Fuglsang Christensen
5. Margit Henny Gjøde
6. Else-Marie Hansen
7. Oluf Bagge Hjortlund
8. Per Jensen
9. Inge-Lis Jørgensen

10. Keld Bødker Knudsen
11. Hans-Arne Mogensen
12. Vibeke Zingraff Mortensen
13. Kirsten Møller Nielsen

3. gymnasieklasse

11. 3. 53 Rydal
17. 6. 53 Skagen

1. 12. 51 Strandby
20. 1. 53

6. 3. 52 Skagen (søster i 1 mx)
12. 6. 53
13. 3. 53

7. 6. 52
3. 5. 52 Skagen
1. 10. 53 Skagen

29. 1. 53 Kvissel
4. 3. 52 Skagen (søster i 1 sa)
1. 4. 53 (broder i 2 r)
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14. Lisbeth Pedersen
15. Kirsten Rømer
16. Dorthe Svensson
17. Bente Sørensen
18. Nina Godsk Sørensen
19. Bent Ejnar Thomsen
20. Ann-Britt Widén

27.
5.

18.
23.
28.
18.

2.

8. 52 Skagen
12. 52

3. 53 (søster i 2 HF a)
10. 53

7. 52 Nielstrup
5. 53

12. 51
Ålbæk

3 sb. Verner Sassersen
1. Birgit Christensen 16. 10. 51 Voerså (broder i 2 my)
2. Ulla Nørgaard Christensen 14. 6. 52
3. Torben Eiling 4. 5. 53
4. Flemming Emmering 14. 10. 52
5. Anne Friis-Jensen 1. 2. 53 Sæby
6. Karen-Maria Buur Hansen 2. 6. 52 Byrum
7. Birgitte Holst 6. 11. 53 Sæby
8. Birgitte Schnakenburg

Jensen 13. 5. 53 Sæby
9. Betty Agerbæk Jørgensen 17. 9. 52 Sæby

10. Lars Peter Weinkouff Larsen 21. 2. 52 Skæve
11. Lise Øfjord Larsen 2. 4. 52 Sæby
12. Karen Lyng 29. 7. 52 Sæby
13. Claus Nannestad 27. 8. 53 Sæby
14. Else Nielsen 22. 4. 52 Sæby
15. Else Riisager 4. 5. 53 Hjørring
16. Henning Ulsted Sørensen 5. 7. 53 Sæby
17. Inger Marie Sørensen 24. 4. 53 Ålbæk
18. Lindy Sørensen 15. 5. 52 Sæby
19. Arne Zachariassen 31. 1. 52

3 sc. Ilse Hansen
1. Anette Bunk Andersen 23. 4. 53
2. Inger Christensen 4. 1. 53
3. Lisbeth Pahl Christensen 29. 4. 53
4. Olga Ann-Elisabeth Jacobsen 13. 11. 52 Vesterø
5. Lene Melvad Larsen 6. 7. 52 (søster i 2 r)
6. Ilse Møller 23. 4. 53 (broder i 1 sa)
7. Kirsten Lyngholm Olsen 13. 5. 53
8. Jette Pedersen 29. 3. 51
9. Inger Bodil Ydegaard 18. 5. 52 Vesterø

3 mv. Helge Olsen
mf.

1. Svend Brassøe 22. 7. 53 Kvissel
2. Børge Fedders 8. 12. 53
3. Erik Weinkauff Jeppesen 5. 2. 53 Elling
4. Jørgen Nørgaard Olesen 31. 10. 53 Dybvad
5. Charles Petersen 26. 8. 53 Hørby
6. Friis Arne Petersen 25. 11. 52 Skagen

(broder i 1 HF a)
7. Jens Jakob Poulsen 24. 9. 53 Skagen
8. Jørgen Roe-Poulsen 19. 3. 53
9. Peter Gaardbo Simonsen 6. 6. 53 Hulsig

10. Hans Henrik Stephansen 25. 11. 52 Hørmested
11. Jesper Sørrig 22. 1. 53
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3 mx. Jørgen Andreasen
mf.

1. Connie Bang 2. 2. 53
2. Peter Dahm Colliander 13. 7. 53
3. Søren Dahl 20. 5. 53
4. Per Hergaard 18. 8. 53 Hørmested
5. Anne-Marie Jensen 19. 2. 53 Sæby
6. Carsten Jørgensen 14. 8. 53
7. Knud Kristensen 1. 5. 53
8. Jørgen Lenger 17. 6. 53
9. Peter Emanuel Nielsen 6. 7. 52 Lendum

10. Alice Pedersen 30. 7. 53 Ålbæk
11. Jens Sinding 6. 1. 53
12. Niels Peter Thoisen 26. 6. 52

mn.
1. Erik Haumann 30. 9. 52 Skagen
2. Frederik Grønhøj Larsen 19. 9. 53 Skagen
3. Claus Larsson 26. 7. 52 Ålbæk
4. Poul Brinch Madsen 8. 1. 52 Sindal
5. Niels Korning Pedersen 11. 10. 52 Skagen
6.
7.

Erik Tony Sørensen 
Lise-Lotte Overgaard

19. 12. 52 Tolne

Sørensen

3 my. Gerd Rickers

2. 1. 53 Skagen

mf.
1. Frank Rønnest Christensen 3. 6. 52
2. Ole Hansen Damkjær 29. 2. 52
3. Ruth Stenbryggen Græsbøll 7. 9. 51 Sæby
4. Henrik Hassing 1. 8. 53
5. Leif Ødegaard Jensen 11. 1. 52 Sæby
6. Stig Ødegaard Jensen 11. 1. 52 Sæby
7. Uffe Eskild Markussen 19. 9. 52
8. Ellen Klitgaard Nielsen 19. 9. 53 (søster i 1 mz)
9. Per Solsbæk 15. 9. 51

mn.
1. Henrik Christiansen 8. 7. 52
2. Laurits Østergaard Falberg 20. 4. 52
3. Susanne Kragskov 14. 10. 52 Bratten
4. Ulla Larsen 1. 9. 52 Sæby
5. Bente Møller 22. 8. 53 Sæby
6. Ib Quist Nepper 22. 2. 51
Y Poul-Henrik Nielsen 11. 11. 51
8. Jesper Nordestgaard 26. 4. 52 (broder i 3 r)
9. Peer Nørgaard 2. 8. 52 Agersted

10. Poul Martin Poulsen 8. 5. 52
11. Hanne Lis Sørensen

3 mz. S. Skole

29. 11. 52 Vesterø

mf.
1. Anne Karen-Edel Christensen 20. 8. 52 Thorshøj
2. Finn Christensen 8. 11. 52 Skagen

(broder i 1 HF b)
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3. Erik Conradsen 24. 6. 52
4. Inge Jeanette Flensted 25. 2. 53 Hørbylund
5. Søren Frydkjær 9. 5. 52 Skagen
6. Johnny Hansen 13. 2. 51 (broder i 2 HF a)
7. Peter Hansen 14. 9. 52 Hørby
8. Bendt Bang Jensen 12. 12. 51 Dybvad
9. Erik Hatt Jensen 10. 7. 53 Skagen

10. Henning Hatt Jensen 5. 3. 52 Skagen
11. Svend Aage Jensen 14. 11. 51 Understed
12. Tommy Kjærgaard Jensen 23. 7. 52 Skagen
13. Henrik Jönsson 23. 9. 53 Sæby
14. Erik Jørgensen 6. 9. 53 Sæby
15. Frants Høgdahl Kristensen 18. 4. 53 Voerså
16. Niels-Christian Larsen 22. 10. 52 Skagen
17. Stig Neist Meldgaard 22. 6. 52 Skagen
18. Gunnar Møller Nielsen 25. 4. 52 Dybvad
19. Anne Margrete Pedersen 9. 9. 51 Agersted
20. Jørn Holm Pedersen 15. 10. 52 Gærum

2. gymnasieklasse
2 sa- Jette Stender-Petersen

1. Lene Kammann Andersen 19. 10. 53
2. Tove Norsk Christensen 7. 7. 53 Skagen
3. Ulla Christiane Eckardt 5. 12. 54 Skagen
4. Erik Bachmann Hansen 1. 6. 54
5. Martin Rovs Hansen 4. 5. 54
6. Peter Houkjær-Jensen 1. 5. 54
7. Anette Hyttel 31. 3. 53 Elling
8. Helle Jensen 6. 11. 53
9. Lena Bang Jensen 18. 7. 54

10. Mette Schou Jeppesen 7. 3. 54
11. Liss Grønbech Johansen 28. 9. 52 Skagen
12. Dorte Bentzon Lund 22. 2. 53
13. Susanne Mathiasen 12. 2. 54 Skagen
14. Lau Skriver Nielsen 23. 12. 53 Skagen
15. Helle Kirstine Schultz 20. 7. 53 Skagen
16. Gitte Sinding 3. 3. 54
17. Torben Størner 14. 8. 54
18. Inger Støtt 8. 6. 53 Skagen
19. Henrik Thomsen 25. 10. 52 Jerup
20. Carlo Vajhøj

2 sb. Erik Olsson

2. 8. 54

1. 'Lisbet Østergaard Adolfsen 5. 3. 53 Præstbro
2. Erik Albæk 1. 2. 55 Voerså
3. Kirsten Christensen 19. 2. 53
4. Jens Peter Hergaard 6. 7. 53 Strandby
5. Lars Erik Stokbro Jensen 18. 2. 53
6. Lone Jensen
7. Kirsten Vestergaard

3. 9. 54 Sæby

Jespersen 27. 1. 53 Sæby (søster i 2 mx)
8. Birgit Lund Jørgensen 11. 9. 54 Sæby
9. Bitten Terp Kristensen 1. 9. 53 Hørby

10. Diana Solvejg Kristensen 18. 1. 53 Sæby
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11. Margit Marie Krogh 13. 5. 53 Sørå
12. Kirsten-Marie Hyttel Larsen 5. 10. 52
13. Dorte Mølhave 1. 1. 54 Dybvad
14. Birgit Overby 1. 10. 53 Dybvad
15. Frank Martinus Valdemar

Pedersen 13. 6. 53 Dybvad
16. Søren Rørbæk-Jensen 6. 12. 52
17. Jette Mai-Brith Lindegaard

Sørensen 7. 5. 54 Sæby
18. Else Vester 20. 1. 53 Understed

2 mx. Reidun Olsen 
mf.

1. Jon Berg Jensen 20. 10. 52
2. Bodil Theil Madsen 13. 10. 54 Jerup (søster i 1 sc)
3. Jacob Madsen 28. 7. 53 Lendum

4. Niels Christian Madsen 21. 10. 53
(broder i 2 my) 
Gærum

5. Morten Mejer Müller 5. 9. 53 Sulbæk (søster i 1 my)
6. Ole Pedersen 14. 7. 53 Skagen
7. Christian Piil 11. 6. 53 Kilden (broder i 3 r)
8. Jørgen Poulsen 24. 3. 53 Sæby
9. Carl Tversted 27. 3. 53

mn.
1. John Henrik Andersen 26. 7. 53 Sæby
2. John Korsager Andersen 20. 3. 53 Sæby
3. Jytte Brink 13. 2. 53 Sæby
4. Ib le Fevre 16. 7. 53 Jerup
5. Poul Hyttel 19. 9. 54 Skagen
6. Ellen Vestergaard Jespersen 29. 7. 54 Sæby (søster i 2 sb)
7. Kirsten Larsen 21. 8. 53
8. Michael Sondergaard Larsen 24. 7. 53 Skagen
9. Stig Mellergaard 2. 5. 54 Strandby

10. Erling Fuglsang Nielsen 4. 10. 54 Skagen
11. Ole Nielsen 24. 2. 54 Skæve
12. Erling Poulsen 2. 2. 53 Strandby
13. Inge Randrup 5. 1. 54
14. Søren Schmidt-Olesen 14. 9. 53

2 my. Lasse Brandstrup 
mf.
1. Henning Bech 5. 2. 54 Ålbæk
2. Ole Steen Christensen 18. 5. 54 Voerså (søster i 3 sb)
3. Thomas Frank Christensen 18. 1. 55 Skagen
4. Peter Kellstrup Jensen 8. 7. 53 Sæby
5. Finn Johannesen 10. 10. 52 Skagen
6. Michael Madsen .27. 7. 54 Lendum

7. Hans Peter Svendler Nielsen 4. 4. 54
(broder i 2 mx) 
Skagen

mn.
1. Harry Arvidsen 4. 10. 54 Elling
2. Jan Bøgh 5. 5. 54
3. Jørgen Mølgaard Christensen 6. 4. 54 Læsø
4. Villy Christensen 30. 10. 53 Skagen
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2 r)

5. Hans-Henrik Jensen 18. 5. 53
6. Søren Bruun Jepsen 9. 6. 53
7. Else Nygaard Jørgensen 1. 3. 53 Skagen
8. Torben Fuglsang Jørgensen 15. 3. 53
9. Niels Jørgen Severinsen 21. 9. 53 Skagen

10 Anni Sloth 20. 2. 54
11. Sven Thaarup 6. 8. 54 Strandby

2 mz. Per Thomsen
1. Hans Schmidt Andersen 19. 5. 54 Jerup
2. Kenneth Axelsen 9. 3. 53
3. Søren Bjerregaard 3. 4. 54
4. Else Marie Ladekær

Christensen 8. 6. 54
5. Jens Christian Diernæs 9. 1. 54
6. Bjarne Overgaard Elmstrøm 16. 12. 53
7. Rolf Werner Hapel 12. 7. 54
8. Inge Leisgaard Jensen 17. 7. 54 Dybvad
9. Tommy Hans Jervidalo 16. 4. 54

10. Hanne Møller Johansen 11. 2. 55 Kvissel
11. Jørgen Peter Holmberg

Jørgensen 13. 3. 54
12. Mogens Klitgaard 1. 7. 53
13. Per Lunde 10. 2. 54 Jerup
14. Palle Madsen 22. 7. 53
15. Ivar Moltke 24. 2. 54 (søster i
16. Jan Pedersen 26. 9. 53
17. Johnny Pedersen 22. 1. 54
18. Ebbe Sulbæk Petersen 3. 10. 54
19. Tommy Børge Poulsen 20. 7. 53
20. Jan Ole Zinndorff Rasmussen 29. 6. 53
21. Randi Bente Sørensen 28. 3. 53

1. gymnasieklasse
1 sa. Jens Leth-Nissen

1. Jane Vestergaard Andersen
2. John Uggerhøj Andersen
3. Jørgen Bay
4. Mette Bruun
5. Dorte Christensen
6. Hans Christensen
7. Jens Chr. Christensen
8. Alice Susanne Eriksen
9. Hanne Høiberg-Nielsen

10. Dorit Iversen
11. Anne Kirstine Jensen
12. Lisbeth Agerbak Jensen
13. Uffe Jensen
14. Vibeke Lose Knudsen
15. Lis Larsen
16. Mona Larsen
17. Thordis Larsen
18. Merete Zingraff Mortensen
19. Hans Ulrik Møller

9. 2. 55 Agersted
4. 4. 54

23. 9. 54 Jerup
20. 3. 55 Skagen

5. 2. 55
27. 10. 54 Strandby
26. 1. 54 Sæby
20. 6. 55 Syvsten

5. 12. 55
1. 10. 55 Sulbæk

20. 6. 54
23. 4. 55 (søster i 1 HF a)
31. 10. 54 Jerup
13. 1. 54
21. 1. 55

3. 11. 55
4. 7. 54

25. 6. 55 Skagen (søster i 3 sa)
11. 1. 55 (søster i 3 sc)
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20. Margrethe Vejby Nielsen
21. Per Lund Nielsen
22. Gitte Bruun Olesen
23. Charlotte Aabye

1 sb. Th. Hovgaard Madsen
1. Ove Vedel Andersen
2. Dorethe Bach
3. Steen Christensen
4. Carla Høj Clausen
5. Bente Merete Hansen
6. Jette Seidler Hansen
7. Carsten Poulsen Jensen
8. Inge Lis Jensen
9. Tove Lind

10. Anders Mølhave
11. Birthe Mølholm
12. Erik Krag Pedersen
13. Susanne Kauffmann Pedersen
14. Inge-Marie Casper Petersen
15. Anne Lise Poulsen
16. Anne Ubbesen
17. Torben Uhrenholt

1 sc. Torben Stetkær
1. Vibeke Gaarde
2. Eva Flyvholm Jørgensen
3. Hanne Møller Lassen
4. Ingrid Theil Madsen
5. Anne-Grethe Olesen
6. Jette Aagreen Pedersen
7. Lene Wøhlk Petersen
8. Karin Frank Sørensen
9. Helle Thomsen

10. Nanna Troldborg Thomsen

1 mv. Lars Kloster Andersen
1. Ivan Vinther Andersen
2. Bjarne Damsgaard
3. Per Bjarne Grønbech
4. Jørgen Bo Jacobsen
5. Flemming la Cour Jensen
6. Henrik Skov Jensen
7. Jes Sejr Knudsen
8. Per Raundrup Kristensen
9. Finn Junge Nielsen

10. Mogens Møller Nielsen
11. Tonny Koldsø Nielsen
12. Jens-Erik Petersen
13. Claus Præstholm
14. Olaf Sandager

1 mx. J. Thoisen
1. Bent Andersen
2. Jonna Arentsen

15. 1. 55 Skagen
13. 1. 54 Elling

1. 12. 55
13. 12. 55 Skagen

27. 7. 55 Voerså
19. 3. 55

2. 2. 54
14. 9. 54
23. 9. 54 Skagen
29. 9. 54 Skagen
15. 2. 54
15. 8. 54 Skagen
15. 12. 54
10. 4. 55 Dybvad (søster i 2 sb)

3. 7. 55 Lyngså
8. 2. 54

10. 3. 54
4. 8. 54

13. 2. 55
16. 5. 55 Sørå
25. 2. 54 Præstbro

15. 5. 54 Voerså
1. 10. 54 Skagen
6. 10. 55
9. 12. 55 Jerup (søster i 2 mx)

21. 4. 54
29. 3. 55 Østervrå
19. 5. 55
30. 12. 55 Trøderup

5. 10. 55
18. 5. 55 Jerup

21. 4. 55 Skagen
13. 3. 55 Sæby
13. 5. 54 Stenhøj
17. 10. 54
10. 6. 55
12. 5. 55 Jerup
28. 9. 55
29. 8. 54
25. 2. 54 Jerup

8. 9. 55 Hulsig
1. 2. 55 Skagen

27. 6. 55 Præstbro
15. 11. 54 Jerup
21. 4. 54 Voerså

30. 5. 54 Ålbæk
31. 5. 55 Gærum
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3. Flemming Bønnerup
4. Helle Majbritt Christensen
5. Lars Frydkær
6. Anna Grethe Gjøde
7. Susanne Laage Iversen
8. Jens Müller Jensen
9. Leif Martin Jensen

10. Catharina Karlborg
11. Erik Lund Larsen
12. Lis Lundgren Larsen
13. Per Elgaard Mortensen
14. Peter Strøm Mortensen
15. Bjarne Nielsen
16. Kim Herforth Nielsen
17. Torben Nielsen
18. John Heikendorf Petersen
19. Per Skou
20. Michael Thaarup

1 my. John Høgaard Knudsen
1. Jane Abildgaard
2. Henning Høj Andersen
3. Kurt Birk Andersen
4. Lars Stefan Andersen
5. Ole Højgaard Christensen
6. Tove Clausen
7. Per Torben Ettrup
8. Claus Finn Fischer
9. Per Frank Hansen

10. John Kjær Haugaard
11. Jan Hyttel
12. Britta Dissing Jensen
13. Carsten Vilain Jensen
14. Erik Ostergaard Jensen
15. Else Agerbæk Jørgensen
16. Søren Lolk-Hansen
17. Jesper Lübbert
18. Helle Müller
19. Hanne Nygaard
20. Niels Christen Overby
21. Bente Schjødt
2. 2. Ida Strange
23. Marianne Teschl
24. Poul Pedersen Venø

1 mz. Ellen Lindgård
1. Annette Bruun
2. John Chr. Flyvholm
3. Inge Evald Hansen
4. Hans Ole Jacobsen
5. Connie Merete Jensen
6. Lea Jensen
7. Bente Johansen
8. Marianne Larsen
9. Carl Christian Madsen

27 . 9. 54
9. 5. 55 Strandby

18. 2. 55 Strandby
25. 6. 54 Skagen (søster i 3 sa)
12. 9. 55 Skagen

5. 4. 55 Sæby
25. 5. 55 Skagen
24. 4. 55 Elling
27. 9. 54
31. 8. 54 Sæby
29. 5. 54
23. 5. 54 Strandby
11. 11. 53 Flauenskjold
28. 3. 54 Sæby

1. 1. 54
15. 10. 54
26. 4. 54 Sæby
23. 2. 55 Strandby

.26. 4. 52
30. 5. 54 Hugdrup
20. 5. 54 Dybvad

8. 2. 55 Haldbjerg (søster i 2 r)
28. 9. 53 Gærum
26. 7. 55 Sæby

9. 10. 54 Agersted
21. 5. 56
21. 9. 54

1. 6. 54
29. 9. 55
17. 12. 54
13. 5. 54 Sæby
19. 2. 55
11. 9. 54 Sæby

6. 6. 54 Dybvad
9. 8. 54 Dyb vad

22. 9. 55 Sulbæk (broder i 2 mx)
13. 9. 55
16. 8. 53
16. 7. 55 Sæby

8. 3. 54 Sæby
26. 5. 55

8. 6. 55 Skagen

3. 4. 54
16. 4. 54 Skagen
15. 11. 55
11. 10. 55 Jerup
10. 7. 54 Lendum

4. 2. 54 Jerup
11. 4. 54

3. 9. 54 Sulbæk
9. 12. 55
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10. Jørgen Ejler Mørch 30. 10. 55 Skagen
11. Jens Bloch Nielsen 8. 7. 54 Sæby
12. Peter Støtt Nielsen 14. 9. 55 Skagen
13. Susanne Klitgaard Nielsen 13. 7. 55 (søster i 3 my)
14. Frank Overlund 28. 4. 54
15. Jens Ole Dybdal Pedersen 5. 8. 54
16. Karen-Margrethe Petersen 4. 6. 54 Sæby
17. Marianne Petersen .26. 6. 54
18. Birte Poulsen 18. 2. 54 Sæby
19. Birthe Sørensen 30. 3. 54
20. Finn Thomsen 24. 3. 55 Sæby
21. Jane Thomsen 7. 5. 54
22. Erik Aaen 2. 5. 54 Skagen

3. realklasse
3 r. Jette Olsen

1. Karin Barkholt 26. 7. 55
2. Hanne Bielefeldt 9. 1. 56
3. Aage Bjørn Bielefeldt 15. 11. 55
4. Bent Peter Birgens 21. 3. 55
5. Jan Ove Ehlers 9. 3. 55
6. Erik Graves 26. 1. 55
7. Kurt Hansen 13. 1. 55
8. Lise-Lotte Hansen 24. 9. 55 Sulbæk
9. Gitte Jørgensen 14. 2. 55

10. Steen Moesgaard 21. 6. 55
11. Jakob Mygind 21. 6. 55
12. Finn Juel Møller 22. 9. 55
13. Linda Møller 14. 11. 54
14. Elsebeth Busch Nielsen 23. 4. 55
15. Henrik Nielsen 30. 12. 54
16. Lone Frænde Nielsen 26. 3. 55
17. Morten Nordestgaard 15. 11. 55 (broder i 3 my)
18. David Engelbrecht Pedersen 25. 9. 55
19. Inge-Merete Birch Petersen 6. 6. 55
20. Anders Piil 5. 11. 55 (broder i 2 mx)
21. Lars Poulsen 19. 10. 55 Kvissel
22. Ellen Therese Rasmussen 2. 2. 55
23. Søren Rugholt 21. 12. 54
24. John Bom Thode 21. 11. 55

2. realklasse
2 r. Niels Peter Jørgensen

1. Helle Vibeke Andersen 18. 4. 56 Haldbjerg
(broder i 1 my)

2. Henrik Bach 18. 8. 56
3. Jan Fristrup 7. 7. 56 Skærum
4. Bente Grønborg 8. 10. 56 Sæby
5. Jan Hejle Henriksen 5. 11. 56
6. Per Dyg Jensen 6. 7. 56
7. Rita Lisbet Jensen 23. 10. 56 Karup
8. Tove Overgaard Jensen 11. 4. 56 Gerndrup
9. Uffe Vestergaard Jensen 24. 10. 56 Gundestrup

10. Niels Bo Kallehauge 1. 4. 56 Haldbjerg
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11. Inge Melvad Larsen
12. Kim Søholt Larsen
13. Randi Margrethe Larsen
14. Birgitte Elisabeth Lundberg
15. Ella Annette Susanne Moltke
16. Niels Kristian Mørup
17. Anna Sigrid Nielsen
18. Mariann Nielsen
19. Søren Møller Nielsen
20. Karen Marie Faurholt

Pedersen
21. Lise Lotte Pedersen
22. Sander Mikael Schøtt
23. Jens Møller Sørensen
24. Erik Ulrich Thirup

4. 3. 56 (søster i 3 sc)
25. 11. 56 Sulbæk
23. 9. 56
27. 2. 56 Sæby
31. 7. 56 (broder i 2 mz)

1. 4. 56
23. 5. 56 Understed
26. 11. 56
26. 3. 56 (søster i 3 sa)

13. 6. 56 Sæby
2. 7. 56 Gadholt

11. 5. 56 Tolne
3. 6. 56 Skærum

23. 2. 56 (søster i 2 HF a)

HF-kursus
2 HF a. E. Holbech

1. Jane Gunst Christensen
2. Henning Møller Christiansen
3. Kim Gørup
4. Tommy Hansen
5. Carl-Emil Mølgaard Hylle
6. Claus Jensen
7. Steffen Bent Larsen
8. Børge Lindschouw
9. Marianne Markussen

10. Svend Erik Mortensen
11. Inge Mouritsen
12. Hanne Bro Nielsen
13. Inger Høst Nielsen
14. Jette Nielsen
15. Moni Thea Pedersen
16. Preben Lübbert Petersen
17. Carsten Rasmussen
18. Lone Svensson
19. Simone Angele Terkelsen
20. Hanne Gudrun Thirup
21. Poul Thomsen
22. Per Vester
23. Jens Wadmann

10. 11. 53
4. 8. 53

16. 5. 53
5. 4. 52 (broder i 3 mf z)
6. 11. 52

19. 11. 53
18. 6. 53 Vesterø
13. 5. 43 Strandby
18. 2. 53
21. 8. 45
23. 10. 52 Hjørring

1. 2. 51
26. 12. 52 Hjørring
23. 7. 51 Sindal

8. 10. 49
6. 4. 52

26. 4. 53 Sæby (broder i 1 HF c)
18. 3. 53'(søster i 3 sa)

6. 1. 53 ■
25. 12. 52 (broder i 2 r)

8. 8. 53 Voerså
4. 2. 53

19. 11. 34

2 HF b. Gunvor Johnsen
1. Ole Robenhagen Christensen
2. Else Birgitte Eisenhardt
3. Johnny Arthur Gai
4. Kirsten Fuglsang Hansen
5. Ole Alfred Hoffmann
6. Henning Christian Jakobsen
7. Else Karstenskov Larsen
8. Jes Høyer Larsen
9. Bodil Pommerencke Melgaard

10. Mads Peter Møller
11. Aase Due Nielsen

25. 7. 52
9. 10. 52

14. 5. 52
17. 5. 52 Præstbro
31. 8. 53
25. 2. 52 Ålbæk

3. 8. 53 Kvissel
18. 7. 53

4. 7. 52 Lyngså
5. 4. 53
8. 3. 53
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12. Anne Grethe Olesen 23. 1. 53
13. Susanne Svanholm Petersen 10. 9. 53 Præstbro
14. Tove Elin Rasmussen 5. 11. 51 Lyngså
15. Grethe Storgaard 6. 5. 53
16. Bodil Sørensen 6. 11. 53 Præstbro
17. Ilse Raagaard Sørensen 24. 9. 53 Sæby
18. John Damgaard Thomsen 13. 10. 52 Stenhøj
19. Finn Madsen Visnek 8. 5. 53

1 HF a. Johs. Jørgensen
1. Ulla Vibeke Arentoft 10. 9. 54
2. Dorthe Dannesboe 14. 10. 54
3. Elsebeth Eriksen 12. 11. 54
4. Lone Hesselbæk 22. 11. 53
5. Carsten Kappelborg 26. 1. 54 Skagen
6. Helge Klarskov 23. 3. 45 Skagen
7. Bodil Agerbak Jensen 21. 7. 53 (søster i 1 sa)
8. Eva Elise Jensen 15. 7. 50
9. Jacob Skafte Jespersen 8. 5. 48

10. Finn Wiederholt Larsen 12. 7. 54
11. Ulla Møller 12. 9. 53
12. Gitte Olsen 7. 4. 53
13. Inger Margrethe Olsen 16. 10. 53 Sæby
14. Bente Høj Pedersen 13. 12. 51
15. Frank Pedersen 20. 9. 49
16. Jørgen Erik Petersen 17. 6. 54 Skagen (broder i 3 mv)
17. Mariann Strøm Petersen 18. 10. 54 Læsø
18. Ingerlise Nygaard Rasmussen 4. 9. 53
19. Mogens Nørholm Simonsen 7. 9. 48
20. Carl Skou 9. 7. 53
21. Vibeke Vestergaard Sørensen 30. 5. 52 Skagen
22. Anne Trondal 1. 11. 54

1 HF b. Palle Knudsen
1. Anne-Marie Andersen 18. 8. 51
2. Jane Torpegaard Andersen 17. 10. 54 Sæby
3. Tove Dahl Andersen 3. 11. 53 Stenhøj
4. Bente Høvring Christensen 6. 4. 54
5. Kell Christensen 8. 10. 54 Skagen (broder i 3 mz)
6. Per Roland Hansen 11. 3. 53
7. Jens Martin Jensen 10. 8. 54 Kvissel
8. Leif Holst Jensen 5. 11. 54 Hjallerup
9. Leo Wagner Jensen 7. 5. 54

10. Viggo Jensen 19. 7. 41 Elling
11. Pia Jørgensen 20. 10. 52
12. Anne Grethe Larsen 11. 3. 45
13. Poul Erik Lauritsen 16. 9. 53
14. Preben Strudahl Madsen 26. 5. 54
15. Frank Mathiasen 27. 11. 54
16. Flemming Klattrup Nielsen 30. 7. 49
17. Kirsten Nielsen .2. 7. 54
18. Mona Rønnest Nielsen 23. 12. 53
19. Peter Kjer Petersen 12. 5. 54
20. Lars Hjortlund Svendsen 28. 1. 54
21. Find Heine Sørensen 21. 8. 53 Præstbro
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1 HF c. Thorkild Schøtt
1. Mona Christensen
2. Dorthe Øland Haugaard
3. Jørgen Hoffmeyer
4. Helle Krebs Jensen
5. Jytte Berg Jensen
6. Rita Kragelund Jensen
7. Frank Zenas Nielsen
8. Bjarne Olsen
9. Anne-Mette Pedersen

10. Torben Hvashøj Pedersen
11. Eddie Møller Petersen
12. Uffe Christian Petersen
13. Inge-Lis Qvist
14. Carl Christian Rasmussen
15. Gunner Hovgaard Rasmussen
16. Klaus Behncke Rasmussen
17. Inge Marie Rödel
18. Gerda Schmidt
19. Tommy Schrøder
20. Birgit Asbjørn Sørensen
21. Birgith Linddahl Sørensen
22. Svenn-Erik Krengelund 

Thomsen

31. 5. 54
17. 4. 54
11. 3. 54
23. 10. 54

1. 11. 53 Voerså
2. 10. 54 Sæby

24. 4. 54
7. 12. 53

28. 8. 54 Skagen
1. 1. 53 Sæby

18. 8. 51 Skagen
26. 3. 54
19. 2. 54
18. 12. 49 Sæby
20. 2. 52 Brønderslev
22. 9. 53 Skagen
22. 2. 41

6. 3. 53 Sæby
7. 8. 54

10. 10. 54
18. 3. 54

10. 12. 53

Timefordelingen 1971-72

3s 3mf 3mn 2s 2mf 2mn Is Im 3, 
real

2. 
real

Religion .................... 2 2 2 1 1 1 1
Dansk ........................ 3 3 3 3 3 3 3 3 5 4
Engelsk ..................... 6 4 4 5 4 3
Tysk ........................... 5 3 3 4 3
Fransk ....................... 4 4 4 3 3 3 5 5 (4)
Latin .......................... 4 4 (4)
Oldtidsk....................... 2 2 2 1 1
Historie ...................... 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2
Geografi .................... 2 3 3 2 2 2
Biologi ........................ 3 3 7 3 2 2
Kemi .......................... 3 3 2
Fysik ......................... 5 2 3 2 3 2 2
Mat./Regn................... 6 3 3 5 3 2 5 5 6
Kunst og form.......... (1) (1) (1) (2) (2) (2) (2)
Musik ......................... (1) (1) (1) (2) (2) (2) 2 2 (2)
Gymnastik ................ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Ialt ... 30 30 30 30 30 30 30 30 28 29
(+4) (+4)
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Timefordelingen på HF-kursus
Hvert är opdeles i 2 semestre, således at undervisningen stræk

ker sig over i alt 4 semestre efter følgende plan:

Antallet af ugentlige timer

Fællesfag:
Dansk ..................................

1.
semester

................. 3

2.
semester se

3

3.
mester

3

4. 
semester

5
Kristendomskundskab .... ................. 0 2 3 0
Historie ................................ ................. 3 3 3 3
Biologi ................................. ................. 3 2 0 0
Geografi ............................... ................. 0 0 2 3
Matematik ........................... ................. 3 2 3 3
1. fremmedsprog .............. ................. 3 3 3 3
2. fremmedsprog .............. ................. 4 3 0 0
Samfundsfag ...................... ................. 2 2 0 0
Sang ..................................... ................. 2 2 0 0
Formning ............................ ................. 2 2 0 0
Légemsøvelser ..................

Tilvalgsfag:

................. 2 2 0 0

Biologi .................................. ................. 0 0 4 4
Matematik ........................... ................. 3 2 2 3
1. fremmedsprog .............. ................. 0 2 5 4
2. fremmedsprog .............. ................. 0 0 3 3
Samfundsfag ...................... ................. 0 0 2 3
Sang og musik ................. ................. 0 0 3 4
Formning ............................ ................. 0 0 4 3
Legemsøvelser .................. ................. 0 0 4 3
3. fremmedsprog .............. ................. 3 2 3 3
Fysik forkursus ............... .................. 0 2 0 0

hovedkursus ............................ 0 0 5 5
Kemi .................................... .................. 0 3 4 0
Psykologi ............................ ................. 0 2 2 0

Der holdes eksamen i 
stre, hvor undervisningen

de enkelte fag ved udgangen 
i faget afsluttes.

af de seme-
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Lærerkollegiet
Lars Kloster Andersen, adjunkt (LA).

Fysik: 2 mf z, 2 mn x, 1 m v.
Matematik: 1 my, 3 r, 2 r, 1 HF (tilv.) ... 30 timer

Jorgen Andreasen, adjunkt (JA).
Dansk: 3 sa, 3 mx, 3 mz, 1 mx.
Engelsk: 3 sb, 1 mz ............................................. 23 timer

Grethe Bille-Holst, adjunkt (GB).
Fransk: 3 sa, 3 my, 3 mz, 2 sa, 2 my, 
2 HF (tilv.), 1 HF (tilv.) ................................. 24 timer

Sten Bjol, timelærer, stud. mag. (SB).
Russisk: 1 sa + 1 mx. 
Fransk: 1 sb, 1 mz ............................................. 15 timer

Lasse Brandstrup, adjunkt (LB).
Religion: 2 sa, 2 sb, 2 my, 2 HF b, 1 HF c.
Dansk: 2 sb, 1 HF c ............................................. 13 timer

Karlo Gunnar Christensen, timelærer, stud. mag. (GC). 
Historie: 2 sa, 2 my, 2 mz, 1 sa, 1 sb, 1 my, 
1 mz ................................................ 17 timer

Inge Christiansen, timelærer (IC).
Musikledsagelse til gymnastik: 3 a + x, 
3 b + y, 3 c + z, 2 a + x, 2 b + y + z, 
2 HF (tilv.), 1 HF a + b, 1 HF c ................ 14 timer

Hanne Lise Enghoff, timelærer, stud. mag. (HE).
Fransk: 1 sa, 1 sc + mv, 1 my .................... 15 timer

Flemming Gräs, timelærer, stud. mag. (FG).
Samfundsfag: 1 HF a, 1 HF b, 1 HF c ....... 6 timer

Ilse Hansen, lektor (IH).
Tysk: 3 sa, 3 sc, 2 sa, 1 se, 2 HF (tilv. 2 
spr.), 1 HF c ...................................................... 23 timer

Gerd von Hofe-Rickers, adjunkt (Ri).
Kemi: 2 mx, 2 my, 2 mz, 1 mv, 2 HF (tilv.),
1 HF (tilv.).
Fysik: 3 mf x + y, 3 mf z, 2 mf x + y ....... 29 timer
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E. Holbech, studielektor (Ho).
Oldtidskundskab: 2 sa + b, 2 mz, 1 sa + b, 
1 sc + mv + my.
Historie: 3 sa + b, 2 sb, 2 HF a, 2 HF b ... 19 timer

Verner Hyttel, timelærer, cand. teol. (Hy). 
Religion: 3 sa, 3 sb + c, 3 mz ........................ 6 timer

B. Højbjerg, timelærer, cand teol. (Hø). 
Religion: 3 mv, 3 mx, 3 my ... 6 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer (WJ).
Matematik: 2 sa, 2 sb, 1 sa, 2 HF b (f), 
1 HF a (f), 1 HF c (f).
Gymnastik: 3 a + x, 3 b + y, 2 z, 2 HF 
(tilv.), 1 HF c ...................................................... 27 timer

Gunvor Johnsen, adjunkt (GJ).
Geografi: 2 my, 2 mz, 1 sa, 1 sb, 1 sc, 
2 HF a, 2 HF b.
Biologi: 3 mz, 2 r .................................................. 21 timer

Johannes Jørgensen, timelærer, rektor emeritus (JJ).
Dansk: 2 HF a, 2 HF b, 1 HF a .................... 12 timer

Niels Peter Jørgensen, gymnasielærer (Jø).
Dansk: 2 r.
Historie: 3 r, 2 r.
Geografi: 3 r, 2 r.
Biologi: 3 r.
Gymnastik: 3v + z, 2a + x, 2b + y, 
1 a + X, 1 b + y. 1 v + z, 3 r, 2 r, 1 HF c ... 32 timer

Erik Sejr Knudsen, timelærer, led. skolepsykolog (EK).
Psykologi: 2 HF (tilv.), 2 HF (tilv.),
1 HF (tilv.), 1 HF (tilv.) ................................. 4 timer

John Høgaard Knudsen, adjunkt (JK). 
Fysik: 2 mn y, 1 my, lmz, 3 r, 2 r, 
2 HF (tilv.), 1 HF (tilv.). 
Matematik: 2 mn x .................... 20 timer

Palle Knudsen, lektor (PK).
Biologi: 3 sa, 3 sb, 3 mn, 2 mn x, 1 HF b.
Erhvervsorientering.
Studievejleder ........................................................ 19 timer
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Wenche Kristensen, timelærer (WK).
Kunst/formning: 3 v + y, 3x + z, 2 a + y,
2 r, 1 HF a, 1 HF c.
Gymnastik: 3a + x, 3b + y, 2a + x, 
2 b + y + z, 1 HF c ......................................... 20 timer

Ingeborg Leth-Nissen, lektor (IL).
Engelsk: 2 sa, 1 mx. 
Fransk: 3 mx ...................................................... 13 timer

Jens Leth-Nissen, lektor (LN).
Tysk: 1 sa, 2 r. 
Latin: 2 sb, 1 sb, 1 sc, 2 r ................................ 22 timer

Ellen Lindgård, studielektor (EL).
Dansk: 1 mz.
Oltidskundskab: 1 mz.
Kunst/formning: 3 sa, 3 b + c, 3 v + y, 
3 x + z, 2 b + x, 2 z, 2 HF (tilv.), 1 HF a, 
1 HF b ..................................................................... 20 timer

Th. Hovgård Madsen, lektor (HM).
Dansk: 3 my.
Engelsk: 3 sc, 2 sb, 1 sb, 1 sc, 2 HF (f), 
1 HF (tilv.) .......................................................... 27 timer

Kaj Minke, rektor (KM). 
Dansk: 3 sb, 3 sc -|- mv ........... 6 timer

Else Mørup, timelærer (EM).
Gymnastik: 3 c + z, 1 a + x, 1 b + y, 
1 c + z, 3 r, 2 r, 1 HF a + b .................... 14 timer

Bent Juul Nielsen, timelærer, stud. mag. (BN).
Dansk: 2 mx, 1 sb, 1 sc + mv, 1 my ........... 12 timer

Axel Nygård, timelærer, overlærer emeritus (Ny). 
Musik: 1 sa, 1 sb, 1 sc + mv, 1 mx, 
1 my, 1 mz ..................................... 6 timer

Helge Olsen, adjunkt (Ol).
Kemi: 1 mx, 1 my, 1 mz.
Fysik: 1 mx.
Matematik: 3 mf v, 3 mn, 2 mf z, 2 mn y, 
1 HF b (f) .......................................................... 29 timer 
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Jette Olsen, gymnasielærer (JO).
Dansk: 3 r. 
Tysk: 3 r .............................................................. 9 timer

Reidun Olsen, adjunkt (RO).
Engelsk: 1 mv, 1 my, 1 HF a + b (f),
1 HF (2. spr.) 
Fransk: 2 mx, 2 mz ......................................... 23 timer

Erik Olsson, adjunkt (EO).
Tysk: 3 sb, 2 sb, 1 sb, 1 HF a (f),
1 HF b (f), 1 HF (tilv.). 
Latin: 2 sa, 1 sa .................................................. 30 timer

Verner Sassersen, adjunkt (VS).
Engelsk: 3 sa, 1 sa, 2 HF (tilv.),
1 HF (tilv.). 
Fransk: 3 sb .......................................................... 25 timer

Thorkild Schøtt, lektor (TS).
Geografi: 3 mn, 2 mx.
Biologi: 3 sc, 3 mf v, 3 mf x + y, 2 mn y, 
1 HF a, 1 HF c ...................................................... 23 timer

Tom Sinding, timelærer, stud. mag. (Si).
Historie: 1 sc + mv, 1 mx, 1 HF a, 
1 HF b, 1 HF c ...................................................... 13 timer

Svend Skole, lektor (Sk).
Oldtidskundskab: 2 mx, 2 my, 1 mx. 
Historie: 3 sc + mv, 3 mx, 3 my, 3 mz, 2 mx 24 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt (JS).
Dansk: 2 sa, 2 my, 1 sa. 
Fransk: 3 sc + mv, 2 sb, 1 mx, 3 r ........... 25 timer

Torben Stetkær, adjunkt (St). 
Matematik: 1 sc, 1 mv, 1 mz ... 12 timer

Birgit Sørensen, kommunelærer (BS). 
Engelsk: 3 r, 2 r, 1 HF c (f) ... 10 timer

Poul Sørensen, timelærer, kunstmaler (PS).
Kunst/formning: 2 a + y, 2 b + x, 
1 HF b, 1 HF c ...................................................... 8 timer 
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Jef Thoisen, lektor (Th).
Matematik: 3 mf x, 3 mf y, 2 mf x + y, 
1 sb. 1 mx, 2 HF (tilv.) ................................... 29 timer

Per Thomsen, adjunkt (PT).
Religion: 2 mx, 2 mz, 2 HF a, 1 HF a, 
1 HF b, 2 r.
Dansk: 2 mz, 1 HF b ......................................... 13 timer

Peter Udsen, timelærer, adjunkt (PU). 
Samfundsfag: 2 HF (tilv.) ... 2 timer

Birthe Vinther, kommunelærer (BV). 
Gymnastik: 2 HF (tilv.) ........... 4 timer

Jens Jørgen Vinther, adjunkt (Vi).
Fysik: 3 mf v, 3 mn.
Matematik: 3 mf z, 2 HF a (f).
Studievejleder.
Adm. inspector ...................................................... 16 timer

Lærerrådets formand: lektor E. Holbech.

Lærerrådets sekretær: lektor I. Leth-Nissen.

Administrativ inspektion: adjunkt J. J. Vinther. Indre inspek
tion: 1. semester: lektor Ilse Hansen og lektor Th. Schøtt. 2. seme
ster: adjunkt Gunvoi' Johnsen og adjunkt Reidun Olsen. Ydre in
spektion: gymnasielærer N. P. Jørgensen. Boginspektion: gymna
sielærer N. P. Jørgensen. Bibliotekar: lektor Svend Skole. Tilsyn 
med den fysisk-kemiske samling: adjunkt G. Rickers. Tilsyn med 
den biologisk-geografiske samling: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med 
elever på læsesal: adjunkt J. J. Vinther. Tilsyn med teknisk appa
ratur: adjunkt J. Høgaard Knudsen.

Studievejledere ved HF: lektor Palle Kndsen og adjunkt J. J. 
Vinther.

Kontorassistenter: Ingerlise Krarup Jensen og Vera Larsen.

Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Tidligere lærere
Overlærer emeritus N. A. Jensen.
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 29. 5. 1920; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1947-31. 7. 1965.
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Overlærer emeritus A. Nygaard.
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 1. 4. 1930; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1947-31. 12. 1967.

Overlærer emeritus Anna Overgaard, 
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 1. 1. 1936; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1948-31. 7. 1970.

Andre meddelelser vedrørende lærerkollegiet
Ansættelser: 1. august 1971: Lasse Brandstrup, Gunvor John

sen, John Høgaard Knudsen, Torben Stetkær og Per Thomsen som 
adjunkter. Sten Bjøl, Gunner Christensen, Hanne-Lise Enghoff, 
Flemming Gräs, Verner Hyttel, B. Højberg, Johannes Jørgensen, 
Erik Sejr Knudsen, Bent Juul Nielsen, Axel Nygård, Tom Sin
ding, Birgit Sørensen, Poul Sørensen, Peter Udsen og Birthe Vin
ther som timelærere.

Afskedigelser: Timelærerne Bjørn Danielsen, Nina Svendsen og 
Ingelise Thomesen fratrådte p. gr. a. timereduktion. - Timelærer, 
cand. teol. Filip Riisager fratrådte p. gr. a. udnævnelse til sogne
præst i Hjørring. - Cand. phil. Peter Kali og stud. mag. Peter M. 
Lauritzen vendte tilbage til studierne i Århus. - Adjunkt Tage Mor
tensen søgte orlov. - Lektor Carsten Sinding fratrådte til stilling 
ved Næstved Gymnasium, og adjunkt Hans-Erik Sørensen fratrådte 
til stilling ved Esbjerg komm. Gymnasium.

Skolen siger dem alle tak for veludført arbejde.

Pædagogikum: Adjunkt Lasse Brandstrup har aflagt prøve i 
praktisk undervisningsfærdighed i religion på Hjørring Semina
rium i 1. semester, i dansk på Hjørring Gymnasium i 2. semester. 
Adjunkt Per Thomsen har aflagt prøve i praktisk undervisnings
færdighed i dansk på Hjørring Gymnasium i 1. semester, i religion 
på Hjørring Seminarium i 2. semester. Adjunkt Torben Stetkær har 
aflagt prøve i praktisk undervisningsfærdighed på Hjørring Gym
nasium, i matematik i 1. semester og i fysik i 2. semester. Cand. phil. 
Ove Balshøj Sørensen, Århus, har gennemgået kursus i praktisk 
undervisningsfærdighed i engelsk på Frederikshavn Gymnasium og 
HF-kursus med lektor Ingeborg Leth-Nissen, lektor Th. Hovgaard 
Madsen og adjunkt Verner Sassersen som vejledere i 2 sa, 1 HF 
tilvalg og 1 sa.

Da stud. mag. Kurt Grey efter 1. semester måtte sætte sit time
tal ned, overtog stud. mag. Jens Fredborg og stud. mag. Preben 
Juhl Nielsen nogle af timerne i musik/sang. Og da stud. mag. Sten 
Bjøl i februar måtte opgive sine timer i russisk og fransk, blev de 
overtaget af cand. mag. Hans Erhardt Pedersen.
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Eksamenspensa 
DANSK 

3 real. Jette Olsen.
Fra Realskolens Læsebog v. Jørgensen og Maltesen: 
Trymskvadet, Åge og Else, Af „Erasmus Montanus“, 
Guldhornene, Kirkeklokke, Af „Valdemar Sejr“, De tre 
Helligaftener, Scener i Rosenborg Slotshave, Erik og 
Ellen, Irene Holm, Den første Gendarm, Hjemmet i Ny
boder, Af „Ditte Menneskebarn“, Hos Fuglene, Tretten 
øre, I Tonernes Verden, Bordets glæder og et fjernt 
Skud, Skibsdrengens fortælling, Færinger - Frænder, 
Et Kvad om en Knes fra Peene, Ewalds død, Af „Dag
lejerne" Verdensberømmelse, Agerhønen, Terje Vigen, 
Af „Arne", „Torbisten og fluen“, „Sønderjylland“, 
„Hvad en gammel Bissekræmmer fortalte“, „Pløjemar
ker“, „Bergmanden“. Gruppearbejde med Andre Bjer
ke: Fabeldyret, Hermann Hesse: Steppeulven, Hans 
Kirk: Fiskerne, Steinbeck: Rutebil på afveje, Finn Sø
borg: Sådan er der så meget, Scherfig: Den forsvundne 
fuldmægtig, Knud Sønderby: To mennesker mødes og 
Midt i en Jazztid. Litteraturforståelse ved sproglig iagt
tagelse. Danmarks Skoleradio. Leif Busk: Sproglig for
ståelse.

3 sa. Jørgen Andreasen.
En landsbydegns dagbog, Mogens, Ved Vejen.
Den højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelil, Ebbe 
Skammelsøn, Hver har sin Skæbne, Kied af Verden, 
Samfundsforholdene ... Om selsomme Ægteskab. Her 
vil ties, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, 
Arendse, Guldhornene, Morgenvandring, Strandbak
ken, De levendes Land, Bekiendelse, Licentiaten, Post
huset, Adams Brud 9-13, Adams Bryllup 35-44, Adam 
tager sit Parti 1-11, Nattergalen, Lilierne paa Marken, 
Det uendeligt Smaa, Hovedstrømninger, indledn., Ma
rie Grubbe, indledn., Marie Grubbe, slutn., Arabesk, 
Engelske Socialister, Lykke-Per, De Profundis, Stuck. 
Bekendelse, Claussen: Ingeborg Stuck, Columbus, Fu- 
sijama, Graven i Sne, Henrettelsen, De Blaa Undula
ter, Pragtfulde dage ..., Seedorff: Indgang, Rio Ja
neiro, Der rider en Rytter, Rasmussen: Sang.
Svensk:
Fredmans ep. 3, Minnen, Odalbonden, Epilog, Lands
hövdingen, Dressuren börjar, Giftermål, Skolexamen, 
Hissan..., Dvärgen, Vad suckar.
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Norsk:
Digtets Aand, Dei gamla Fjelli, Knudaheibrev, Mot 
solegla, Du må ikke sove, Markens Grøde, Efter Falk 
III: Til foråret, Bergmanden, Et Rimbrev.

3 sb. Kaj Minke.
Holberg: Erasmus Montanus (Dif. 12. udg.), Blicher: 
En landsbydegns dagbog (Håndbog II), Herman Bang: 
Ved vejen (Dlf. 9. udg.), Henrik Ibsen: Vildanden (Dlf. 
(9. udg.).
I: Sønnetabet (Rosenberg). Gunlaugs saga, Torbens 
datter, Ebbe Skammelsøn, Hver har sin skæbne, Pe
der Pårs (Anholt), Om sælsomme ægteskab, Om ska
belsen, Her vil ties, Rungsteds lyksaligheder, Perspek
tivkassen, Mester Ole Vind.
II: Licentiaten, Jens Hansen, Posthuset i H., Natter
galen, Tidlig skilsmisse, Adam Homo (parti).
III: Det uendeligt små, Marie Grubbe (indledning), 2 
verdener, Ørneflugt, Den druknede, Ekbatana, Kirstens 
sidste rejse, På Memphis station, Henrettelsen, Af 
„Torben i syd“, De blå undulater, Skorstensrøg, Mit 
hjerte råber, Efter Bikini?, Døden.
Svensk:
Dressyren börjar, Giftermål på besparing, „Skalden 
Wennerbom“, En kopp te, Af „Dvärgen“, Af „Kallo- 
cain“, Brev från en oljare, Flog.
Norsk:
Bull: Gobelin, Vesås: Frans og Frida.
Anden udenlandsk litteratur:
Don Quijote, Henrik IV, Tartuffe, Idioten, Min barn
dom, Og solen går sin gang.

3 sc -|- 3 mv. Kaj Minke.
Holberg: Erasmus Montanus (Dlf. 12. oplag 1964), 
Blicher: En landsbydegns dagbog (Håndbog II), Her
man Bang: Ved vejen (Dlf. 8. oplag), Henrik Ibsen: 
Vildanden (Dlf. 9. oplag).
Sønnetabet (Rosenberg), Gunlaugs saga, Torbens dat
ter, Ebbe Skammelsøn, Hver har sin skæbne, Peder 
Pårs (Anholt), Om sælsomme ægteskab, Her vil ties 
Arendse, Guldhornene, Mester Ole Vind.
II: Torbisten og fluen, Jens Hansen, Posthuset i 
Hirschholm, Nattergalen, Klokken, Tidlig skilsmisse, 
Adam tager sit parti.
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III: Det uendeligt små, Marie Grubbe (indledn.), 2 ver
dener, Ørneflugt, Den druknede, Ekbatana, Kirstens 
sidste rejse, På Memphis station, Henrettelsen, Af 
„Torden i syd“, De blå undulater, Skorstensrøg, Mit 
hjerte råber, Efter Bikini?, Morten Nielsen: Døden. 
Svensk: 
Dressyren börjar, Giftermål på besparing, „Skalden 
Wennerbom“, En kopp te, Af „Dvärgen“, Af „Kallo- 
cain“, Brev från en oljare, Flog.
Norsk:
Bull: Gobelin, Vesås: Frans og Frida.
Anden udenlandsk litteratur:
Falken, Don Quijote, Tartuffe, Ivanhoe, Madame Bo
vary, Idioten, Og solen går sin gang.

3 mx. Jørgen Andreasen.
Mogens, Isbjørnen, Ved Vejen.
Den Højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelil, Ebbe 
Skammelsøn, Den sjette morgensang, Sorrig og Glæde, 
Samfundsforholdene ..., Svanesang, Den kiedsom Vin
ter, Rungsteds Lyksaligheder, Arendse, Guldhornene, 
Strandbakken, De levendes Land, Bekiendelse, Licen
tiaten, Posthuset, Adams Brud... 9-13, Adams Bryl
lup 35-44, Adam tager sit Parti 1-11, Nattergalen, 
Lilierne paa Marken, Det uendeligt Smaa, Indledning 
til Hovedstr., Marie Grubbe (indl.), samme (slutn.), 
Arabesk, Engelsk Socialister, Lykke-Per, De Profundis, 
Bekendelse Claussen: Ingeborg Stuckenb., Columbus, 
Rio Janeiro, Reklameskibet, De blaa Undulater, Polak
ken.
Svensk:
Fredmans Epistel 3, Minnen, Odalbonden, Epilog, 
Landshövdingen, Dressuren börjar, Giftermål, Skol
examen, Hissan ..., Dvärgen, Vad suckar ...
Norsk:
Digtets Aand, Dei gamla Fjelli, Knudaheibrev, Mot 
Solegla, Markens Grøde, Du må ikke sove. Efter Falk. 
III: Til Foraaret, Bergmanden, Rimbrev.

3 my. Th. Hovgaard Madsen.
Erasmus Montanus, Vildanden, En Landsbydegns Dag
bog, Løgneren.
Sønnetabet, Ebbe Skammelsen, Keed af Verden, Om 
mig selv, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksalighe
der, Af: Labyrinten, Morgen-Vandring, Strandbakken 
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ved Egeløkke, Posthuset i Hirschholm, Tidlig Skils
misse, Adam tager sit parti, Klokken, Johannes Clima- 
cus, Det uendeligt Smaa og det uendeligt Store i Poe
sien, Engelske Socialister, Fru Marie Grubbe (indledn.), 
Ørneflugt, Ved Vejen (indledning), Paa Memphis Sta
tion, Claussen: Herman Bang, Henrettelsen, Af: Tor
den i Syd, De blaa Undulater, Strofer, Variationer 
over Foraaret, Af: Fugls føde, Nultime.
Svensk:
Odalbonden, Mjältsjukan, Af: Det går an, Landshöv
dingen, Älvan till flickan, Dressyran börjar, Af: Ett 
drömspel, Giftermål på besparing, Gustaf Frödings 
jordafärd, Skalden Wennerbom, Af: Strändernas svall, 
Kommer hem och är snäll.
Norsk:
Et rimbrev, Mit følge, Af: Markens Grøde, Jeg ser, 
Af: Juvikinger, Du må ikke sove, Af: Nederlaget.

3 mz. Jørgen Andreasen.
Isbjørnen, Mogens, Ved Vejen.
Den højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelil, Ebbe 
Skammelsøn, Sorrig og Glæde, Far Verden .... Sam
fundsforholdene, Svane Sang, Den kiedsom Vinter, 
Rungsteds lyksaligheder, Arendse, Guldhornene, 
Strandbakken, De levendes land, Bekiendelse, Licentia
ten, Posthuset, Adams brud 9-13, Adams bryllup 35-44, 
Adam tager sit parti 1-11, Nattergalen, Lilierne på 
marken, Det uendeligt små, Hovedstr. (indledn.), Ma
rie Grubbe (indledn.), samme (slutningen), Arabesk, 
Engelske socialister, Lykke-Per, De profundis, Stucken
berg: Bekendelse: Claussen: Ingeborg Stuckenberg, 
Columbus, Graven i sne, De blå undulater, Polakken. 
Svensk:
Fredmans Epistel 3, Minnen, Odalbonden, Epilog, 
Landshövdingen, Dressuren börjar, Giftermål, Skol
examen, Hissan, Dvärgen, Vad suckar...
Norsk:
Digtets Aand, Dei gamla Fjelli, Knudaheibrev, Mot 
solegla, Markens grøde, Du må ikke sove, Efter Falk 
III: Til foråret, Bergmanden, Rimbrev.

ENGELSK
3 real. Birgit Sørensen.

The Tortoise 5: The Arch-deceiver. The Man who knew 
how. The Screever. The Rain-maker. The Fly.



1 mv. Reidun Olsen.
Facts & Fiction I: From Winnie-the-Pooh. From The 
Man in the Gray Flannel Suit.
American Short Stories: Locomotive 38. the Ojibway, 
The Debt, The Killers, You Were Perfectly Fine.
Animal Farm: Chapters 5 & 9.
The Glass Menagerie: Sc. 1 & sc. 7.

1 mx. Ingeborg Leth-Nissen.
Facts and Fiction I, 105-113.
Samme bog, 143-149.
Facts and Fiction II, 144-152.
Samme bog, 78-88 m.
On England and America, 39-48.
Samme bog, 117-123, 155-172.
Steinbeck: The Pearl, Ch. Ill, s. 27-35 ø.
Samme bog Ch. V.

1 my. Reidun Olsen.
Facts & Fiction I: From Winnie-the-Pooh, From The 
Man in the Gray Flannel Suit, From Travels with 
Charley.
Facts & Fiction II: From Brawe New World.
American Short Stories: Locomotive 38, the Ojibway, 
The Killers.
The Glass Menagerie: Sc. I & sc. 7.
Animal Farm: Chapters 5 & 9.

1 mz. Jorgen Andreasen.
Ring Hansen og Mouridsen: On England... 16-23, 61- 
73, 117-23.
Mogensen og Rosenmeyer: 154-65.
Orwell: Animal Farm: 25-40.
Mogensen og Rosenmeyer: 5-18.
Hansen og Mouridsen: 28-33.
James Baldwin: The Fire Next Time (s. 23-32ø).

3 sa. Verner Sassersen.
Julius Cæsar: IH 1, 2.
Aspects of British Life and Thought: 94-102, 109-120. 
Two Centuries of English Poetry:
Elegy Written in a Country Churchyard, The Lamb, 
The Tyger, To a Mouse, To a Sky-Lark, Song, The Old 
Vicarage, Grantchester, It’s No Use, In Time of War, 
Musée des Beaux Arts, Meeting Point, Prayer before 
Birth, Hugh Selwyn Mauberley.
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7 British Short Stories: 50-66.
Lord of the Flies: 131H-147.
Lucky Jim: Ch. 24 (208-218).
Five by Five: 39-52.
The American Theatre: 40-53.
The Mirror: 91-103.

3 sb. Jorgen Andreasen.
Hamlet: I 1-3, III 1, 4.
Essays: 16-29, 65-68, 71-73.
Aspects: 44-54, 80-88.
Two Centuries: 10-11, 32-36, 56-58, 71-72, The Raven.
Dickens: 3-14, 20-34.
Short Stories: 9-17.
Lord of the Flies: kap. 9.
Room at the Top: kap. 28.

3 sc. Th. Hovgaard Madsen.
Shakespeare: Julius Cæsar; I, 2; III, 2.
A Dickens Reader (C. A. Bodelsen): 92-99.
Aspects of British Life and Thought (1966): 17-19, 
20-29, 87-92.
Charles Lamb: Old China.
Golding: Lord of the Flies: ch. 9.
Truman Capote: Miriam.
Flannery O’Connor: Revelation.
Arthur Miller: Death of a Salesman: 110m-121.
Harold Pinter: The Birthday Party, act 3.
Digte: Gray: Elegy written in a Country Churchyard 
(1-9), Blake: The Tyger, Wordsworth: Upon Westmin
ster Bridge, Shelley: Ode to the West Wind, Keats: 
Ode on a Grecian Urn, Yeats: Sailing to Byzantium, 
Eliot: Journey of the Magi, Sandburg: Chicago, Pound: 
Hugh Selwyn Mauberley, IV, V, Auden: Musée des 
Beaux Arts, Macneice: Prayer before Birth, Larkin: 
Church Going, Betjeman: Devonshire Street N. 1, 
Sylvia Plath: Wuthering Heights.

TYSK
3 real. Jette Olsen.

P. Nydahl: Tysk for Realskolen 3, 2. oplag, Gjellerup 
64, stk. 2, 3; 4, 10, 12, 14, 19, 20, 30.
Ekstensivt:
Efter elevernes valg 2 af flg.:
„Kind und Welt“ v. Anker Onsager.
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„Einsamkeit und Not des Menschen“ v. Anker Onsager. 
„Die Feuerzangenbowle“, Heinrich Spoerl.
„Der Richter und sein Henker“, Dürrenmatt. 
„Himmel, meine Schuhe“.

3 sa. Ilse Hansen.
Faust: 354-521, 686-736, 762-784, 1332-1421, 1635-1711, 
2605-2677, 2678-2804, 3414-3544, 3776-3834, 4399-4613. 
Leben des Galilei: Szene 3, 13, 14.
Buddenbrookudv. pp. 21-29, 54-57.
Deutsche Gedichte I: Handschuh, Abendlied.
Deutsche Gedichte II: Schön ist die Jugend, Prome
theus, Grenzen der Menschheit, Die kleine Passion, Lied 
vom Flicken und vom Rock, An die Nachgeborenen, 
Schöne Jugend.
Deutsche Kultur- u. Charakterbilder: Schiller und die 
Hilfe aus Dänemark. Beethoven.
Stimmen unserer Zeit: Einer von Millionen, Religion 
oder Politik, Nieder mit Hitler, Der 20. Juli.

3 sb. Erik Olsson.
Schiller: Maria Stuart: I, 1; II, 3-6 begge inch; III, 
1-4 begge inch; 4; V. 13 + sidste scene.
Goethe: Die Leiden des jungen Werthers: I: 17.5, 16.6, 
12.8, II: 20.10, 24.12, 30.11. „Herausgeber“: s. 118-1245, 
125-1288, s. 135-ud.
Borchert: An diesem Dienstag.
Hauptmann: Bahnwärter Thiel (Reclam), s. 335-ud.

3 sc. Ilse Hansen.
Lessing: Nathan der Weise III 5, 6, 7.
Goethe: Faust I: 354-521, 686-736, 762-784, 1322-1421, 
1635-1711, 2605-2677, 2678-2804, 3414-3544, 3776-3834, 
4399-4613.
Brecht: Leben des Galilei Szene 1, 14.
Mann: Buddenbrookudv. pp. 21-29, 54-57.
Frisch: Homo Faber pp. 7-26 (lin. 3).
Deutsche Gedichte I: Goethe: Willkommen u. Abschied, 
Heidenröslein. Keller: Abendlied.

Deutsche Gedichte: Goethe: Willkommen und Abschied. 
Eichendorff: Sehnsucht. Heine: Lorelei. Kästner: Der 
Handstand auf der Loreley.
Fra:
Deutsche Kultur- und Charakterbilder: nr. 11: In Wei
mar bei Goethe zu Gast.
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Deutsche Gedichte II: Schön ist die Jugend. Goethe: 
Prometheus, Grenzen der Menschheit. Brecht: Lied vom 
Flicken und vom Rock, An die Nachgeborenen. Benn: 
Schöne Jugend.
Deutsche Kultur- u. Charakterbilder: Romantische 
Kunst, Bei Goethe in Weimar zu Gast.

FRANSK
3 real. Jette Stender-Petersen.

Af E. Bruun og Th. Roskjær: „Ny Fransk for Begyn
dere“: Un voyage ä Paris, 32, 33, 34, Au restaurant, 
35, 36, A l’hötel, 37, Le métro, 38, 39, Une lettre, 40, 
41, 42, Un jour de pluie, 43, La princesse sur un pois, 
44, 45, 46, Projets d’avenir, 47, 48, La T. S. F., 49, 50. 
Un pélerinage, s. 72-95 (= Une surprise, L’enterre- 
ment du grand-pére, Une reparation, Le départ ä Lour
des, A l’hötel, On fait du camping, Au chateau de Pau. 
Af Eric Eggli: „La Vie en prose“ (Le Frangais Pour 
Tous 2). Un autre original: Napoléon, s. 31-40.

3 sa. Grethe Bille-Holst.
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
1 g. Mauger et Brueziére: Le Frangais accéléré. Eric 
Eggli: La vie en prose. Heurlin: Pour comprendre la 
France. Poul Høybye: Fransk Grammatik og øvelses
bog.
2 g. Svanholt: Franske Tekster: A. de Saint-Exupéry: 
Le Petit Prince.
3 g. Henriques & Willemoes: Marguerite Duras: Mode
rato cantabile. Simenon: Maigret et la grande Perche. 
Frilæsning. Bånd: Resten af La Grande Perche i ex- 
traktform. - Extraits de lectures d’auteurs connus, selv 
udarbejdet.

3 sb. Verner Sassersen:
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
1 g. Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyndere, 
Gyldendal 1962. O. Svanholt: Franske Tekster, Gyl
dendal, 5. oplag.
2 g. O. Svanholt: Franske Tekster, Gyldendal, 5. oplag. 
Sartre: l’engrenage, Dansk Videnskabs Forlag, 1968. 
Rochay/Laugesen: Nouvelles Lectures Faciles, Asche
houg.
3 g. Jean Hougron: Je reviendrai å Kandara, Livre de 
poche.
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Frilæsning: H. C. Andersen: Contes d’Andersen. Au- 
doux: Marie-Claire. Castillo: Tanguy. Damnos: Les 
Carnets du Major Thompson. Dumas: Les trois 
mousquetaires. Monte Cristo. Flaubert: Trois Contes. 
Fournier: Le grand Meaulnes. de Gaulle: Mémoires de 
Guerre. Gide: La Symphonie Pastorale, La porte étroi- 
te. Hugo: Les Misérables. Leblanc: Arsene Lupin con- 
tre Sherlock Holmes. Maupassant: La Parure. Maurois: 
Conseils ä un jeune Frangais partant pour les Etats- 
Unis. Saint-Exupéry: Le petit prince. Sagan: Les mer- 
veilleux nuages. Sartre: Les jeux sont faits. Simenon: 
Maigret et l’homme du banc. Vercors: Le silence de la 
mer. de Vilmorin: Madame de/Julietta.

3 sc mv. Jette Stender-Petersen.
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
1 g. Bruun og Roskjær: „Ny Fransk for Begyndere“. 
Eric Eggli: „La vie en prose“ (Le Frangais pour tous). 
2 g. Svanholt: „Franske Tekster“: s. 48-60, 16-22. Hen
riques og Willemoes: „Fransk litteratur i udvalg“: s. 
135-43. Sartre: „Les jeux sont faits“ (Le Frangais 
pour tous). Rochay og Laugesen: „Lectures Humori- 
stiques“: s. 43-51, 31-37.
3 g. Laugesen: „Lectures Faciles“: s. 34-74, 87-98. Jean 
Anouilh: „Antigone“ (La Table Ronde, Paris). Sime
non: „Maigret et la grande Perche“: s. 9-76.
Ekstensivt er læst: Maigret et la grande Perche: s. 77- 
190.

3 mx. Ingeborg Leth-Nissen.
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
1 g. Bruun & Roskjær: Ny Fransk for Begyndere, pp. 
10-99.
2 g. Svanholt: Franske Tekster, 5. oplag, pp. 7-13, 76- 
77, 88-91. Sartre: L’Engrenage.
3 g. Jean Hougron: Je reviendrai å Kandara (Livre de 
P.), Ch. I-IV. A. Laugesen: Lectures Faciles.
Ekstensivt er læst: Jean Hougron: Je reviendrai ä 
Kandara, Ch. VII-XI.

3 my. Grethe Bille-Holst.
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
1 g. Mauger et Brueziére: Le Frangais accélérée, hele 
bogen. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Stiløvelse.
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2 g: O. Svanholt: Franske Tekster: Perrault: Barbe 
bleue. Stendhal: Le Requiem de Mozart. Maupassant: 
La Justice ä Monaco. Maupassant: Les Prisonniers. 
Zola: La Révolte. Daudet: La derniére Classe. Daudet: 
L’ Arlésienne. A. France: La Dame en blanc. Sartre: 
Les Jeux sont faits, bånd, resten af bogen i extrakt
form.
3 g: Ring Hansen: Choix de Contes. Jean Cau: Le Lion. 
Giraudoux: D’Un cheveu. Marie Noel: L’Oeuvre du 
sixiéme jour. Duhamel: La Dame en vert. Simenon: 
Le Mari de Mélie. Albert Vidalie: Le Derrick. Henry 
Troyat: La Tete sur les Epaules. Simenon: La Grande 
Perche. Frilæsning. Bånd over egne tekster eller tek
ster på grundlag af kendte forfatteres værker, f. eks. 
Nathalie Sarraute, Duhamel, Brasillac, Sacha Guitry, 
Gustave Droz, etc. samt foredrag eller forelæsninger 
optaget på bånd: L’Enseignement en France, Les Evé- 
néments de 1968, La Jeunesse et la Drogue.

3 mz. Grethe Bille-Holst.
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
1 g. Mauger et Brueziére: Le Francais accéléré, hele 
bogen. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Stiløvelse.
2 g. O. Svanholt: Franske Tekster: Perrault: Barbe 
bleue. Stendhal: Le Requiem de Mozart. Maupassant: 
La Justice ä Monaco. Maupassant: Les Prisonniers. 
Zola: La Révolte. Daudet: La derniére Classe. L’Arlé- 
sienne. A. France: La Dame en Blanc. Sartre: Les 
Jeux sont faits: bånd, resten af bogen i extraktform.
3 g. Ring Hansen: Choix de Contes: Jean Cau: Le Lion. 
Marie Noel: L’Oeuvre du 6e jour. Simenon: Le Mari 
de Mélie. Duhamel: La Dame en vert. Joseph Kessel: 
Une Veillée de l’åge hitlérien. Marcel Aymé: La clé 
sous le paillasson. Pierre Feuga: L’Eléphany. Hen
riques & Willemoes: Jules Romains: Les Thibault. Ana
tole France: La Crappe de Raisin. André Maurois: Con
seils ä un jeune Franqais partant pour l’Angleterre. 
Simenon: Maigret a peur, frilæsning, bånd - som 3 my.

LATIN
2 real. Jens Leth-Nissen.

Maule, Roskjær, Tidner: Liber Primus Latinus I - 
XLIV C (- nr. XXVIII og stykkerne med stjerne).
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2 sa. Erik Olsson.
Cicero: In Verrem, IV bog (Latinsk læsebog). Cicero: 
In Catilinam I (Latinsk læsebog). Plinius: brev X, 96 
(Latinsk læsebog). Caesar: Galler krigen, III bog, 
VIII-XXI, begge kapitler incl. (Gertz’ udgave).

2 sb. Jens Leth-Nissen.
Ovid: Pyramus. Cicero: in Verrem IV. Cicero: in Cati
linam, §§ 1-10 og 27-33. Cæsar IV, 1-16 og 18-28. 
En elev opgiver i stedet for Verres: Roscius §§ 15-53 
(efter Krarup/Nielsen) og i stedet for Cæsar IV: Cæ
sar I 2-26.

OLDTIDSKUNDSKAB
2 sa + b + 2 mz. E. Holbech.

Sofolkles: Antigone (ved Niels Møller). Kragelund: 
Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI. Foss & 
Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89. Kragelund: 
Græske historikere (3. udg. 1951) p. 67-78 Perikles’ 
mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 Argi- 
nusser-processen.
Bruhn & Hjortsø: Nr. 26 Kleobis, nr. 42ab Vognstyre
ren, nr. 46ab Diskoskasteren, nr. 48 Ludovis’ tronstol, 
nr. 63 Niketemplet, nr. 65 Propylæerne, nr. 67 Parthe
non, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 70 Parthenon 
metope, nr. 91 geometrisk vase, nr. 114 Hermes.
Bundgaard: p. 15-16 Geometrisk vase, p. 60-61 Pæ- 
stum, p. 73 + 92 Dorisk & jonisk søjle, p. 88 Parthenon, 
metope.

2 mx + 2 my. Svend Skole.
Antigone. Iliaden I. Odysseen VI, Odysseen IX v. 105- 
415.
Græske historikere (1961) 63-78, 83-103. Foss & Kra
rup: Platon (9. udg.) 22-89.
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst (1959) nrr.: 20, 37- 
38, 40, 41-42, 43, 46, 57, 61, 63, 76, 77, 89, 90, XVIII 
(grundplan over Akropolis). Pæstumtemplet (p. 60 i 
„Den græske kunsts historie“). Bundgaard: Billeder til 
oldtid og middelalder.

HISTORIE
3 real. N. P. Jørgensen.

Jørgen Hatting og Poul Møller: Realskolens ny histo- 
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riebog III, 1963, s. 3-6, 11-18, 21-33, 37-41, 43-58, 
59-84, 86-90, 92-95, 96-98, 100-130.
D. Keller Hansen & Viggo Pedersen: Samfundslære for 
realafdelingen, 1963, s. 9-32, 35-46, 73-90, 93-126, dog 
med væsentlige ændringer, specielt i afsnittene om 
kommuner og skatter.

3 sa + 3 sb. E. Holbech.
Før 1900:
I a. Grækenland c. 750-404 (Munch I, p. 75-102). b. 
Thukydid: Perikles’ mindetale (Kragelund p. 67-78). 
Thukydid: Athen og Melos (Kragelund p. 83-94). Xeno- 
fon: Arginusserprocessen (Kragelund p. 95-103). II a. 
Danmark 1848-1901 (Kierkegaard & Winding p. 213- 
27, 231-57). b. Danmark 1870 (Müller p. 14-20 + dup
likeret). Venstres program (Müller p. 20-22). Vilh. Las
sen 1899 (Müller p. 40-45). Kgl. budskab 1.8.1914 (Mül
ler p. 65). Grundlovsbilleder (Andrup, nr. 284).
Efter 1900:
Danmark 1901-39 (Kierkegaard & Winding p. 16-37, 
61-80). Holbech: Genforeningens historie, p. 14-38, 66. 
Storpolitik 1918-c. 1960 (Munch, pp. 61-69, 89-96, 112- 
15, 131-33, 149-51, 151-55, 159-63, 170-75, 179-80, 212- 
17, 218-52, 258-68, 272-97, 303-05).
Samfundslære: Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag 
(1966), Familie og samfund p. 18-32, Borgerrettighe
der, Folkestyret p. 66-97, Lov og ret, Danmark og ud
landet p. 123-45, Penge m. m. p. 160-74, Lønmodtagere 
p. 199-207, Staten og samfundets økonomi p. 223-30.

3 sc, 3 mv, 3 mx, 3mz. Svend Skole.
Før 1900:
Hellas til 404 (Munch I 1963).
USA, England, Frankrig, Tyskland, Rusland, Østrig- 
Ungarn, Tyrkiet ca. 1860-1900 (Munch II 1964).
Danmark 1864-1900 (Kierkegaard I 1964).
Tekster:
Græske historikere (1961): Perikles’ mindetale 67-80, 
Athen og Melos 83-94, Arginusserprocessen 94-103. 
Müller: Kilder e. 1660 IV: Venstres program 1872: 
20-22. Louis Pios program: 22-23.
Billeder:
Billeder til oldtid og middelalder I: 12, 13, 34, 36-46.
Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder (1959): 
75, 76, 77, 80, 81, 86, 88, 96, 97, 298 = ca. 14 billeder.
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Efter 1900:
(Munch III 1965): Verdenshistorie 1900-1914. Sovjet 
1917-60’erne. Verdenshistorie efter 1945. Udenrigspoli
tik.
Kierkegaard II (1965): Danmark 1900-1920. Danmark 
efter 1945.
Tekster: Kilder til Danmarks historie VIII (1950): 
11-28, 29-37. Kilder til Danmarks historie IV (1962): 
Socialdemokratiets program 1913 (61-65).
Samfundslære:
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (1966): Borger
rettighederne, folkestyret 66-108, Danmark og udlan
det 134-145, Erhvervslivet 150-160, 174-235.
Eksaminationsform: Forsøgsordning II.

3 my. Svend Skole.
Før 1900:
Hellas til 404 (Munch I 1963). Danmark 1814-1900 
(Kierkegaard I 1964).
Tekster:
Græske historikere (1961): Perikles’ mindetale 67-80, 
Athen og Melos 83-94, Arginusserprocessen 94-103.
Müller: Kilder e. 1660 IV (1962): Venstres program 
1872 20-22, Louis Pios program 22-23, Frede Bojsen: 
Af tale 35-38, Vilh. Lassen: Bondestandens indsats 
40-45.
Billeder:
Bundgaard: Billeder til oldtid og middelalder: 12, 13, 
34, 36-46. (1959) Andrup m. fl.: 75, 86, 88, 96, 97, 298 
Efter 1900:
Munch 3 1965: Verdenshistorie 1900-1914. Sovjet 1917- 
60’erne. Verdenshistorie efter 1945. Udenrigspolitik.
Kierkegaard II (1965): Danmark 1900-1920, Danmark 
efter 1945.
Tekster:
Kilder til Danmarks historie IV (1962): Socialdemokra
tiets program 1913 61-65. Det radikale Venstres pro
gram 56-59. Kaarsted: Kilder til valget og regerings
dannelsen 1968 76-92.
Samfundslære:
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (1966): 66-108 
Borgerrettighederne, folkestyret, 134-145 Danmark og 
udlandet, 150-160, 174-235 Erhvervslivet.
Eksaminationsform: Forsøgsordning II.
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GEOGRAFI
3 real. N. P. Jørgensen.

Knud Nygård og Vilh. Baltzer: Geografi for realafde
lingen 2, 2. udg. 1967, s. 9-114, 168-199.

1 sa 1 sb 1 sc. Gunvor Johnsen.
Japan: Verdens Geografi, Karen Herold Olsen.
Grønland: Børge Fristrup: Grønlands Geografi 1965. 
Min. for Grl.: Årsberetning, Grønland 1969-1970. Mads 
Lidegård: Det gælder Grønland, 1968.
Perus landbrug efter R. Frederiksen: HF-Geografi. 
Plantebælter: W. F. Hellner: Geografi for sprogligt 
gymnasium.
Elementær befolkningsgeografi.
Dierckes Weltatlas, Statistisk Årbog, Verden i Tal er 
benyttet i så vid udstrækning det har været muligt.

2 mx, Thorkild Schott.
Ruhr: H. J. Weitze: Ruhrdistriktet (Dierckes atlas). 
New Zealand: Statistisk Årbog, Statesm. yearbook 
(Dierckes atlas).
Grønland: Børge Fristrup: Grønlands geografi.
Vendsyssel: Statistisk Årbog.
Andersen m. fl.: Geografi for mat. gymnasium. 
1:25000 kort (Kellners atlas 3).

2 my. Gunvor Johnsen.
Japan: Karen Herold Olsen: Verdens Geografi, Facts 
about Japan, Statistical handbook of Japan, Div. am
bassademateriale.
Ceylon: Knud Nygård: Ceylon.
Grønlands erhvervsmuligheder efter Fristrup: Grøn
lands geografi, Min. for Grl.: Årsberetning 1969-1970. 
Plantebælter: W. F. Hellner: Geografi for matematisk 
gymnasium.
Elementær befolkningsgeografi.
Dierckes Weltatlas, Statistisk Årbog 1971, Verden i 
Tal er benyttet i så vid udstrækning det har været 
muligt.

2 mz. Gunvor Johnsen.
Japan: Karen Herold Olsen: Verdens Geografi, Facts 
about Japan, Statistical handbook of Japan, Div. am
bassademateriale.
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Chile: Kompendium udarbejdet af eleverne, stoffet er 
hentet fra div. geografibøger, f. eks. Verdens Geografi, 
Udenrigsmin,’s Erhvervstjeneste: Chile.
Grønlands befolknings- og erhvervsgeografi efter Fri
strup: Grønlands geografi, Min. for Grl.: Årsberetning 
1969-1970, Mads Lidegård: Det gælder Grønland.
Plantebælter: W. F. Hellner: Geografi for matematisk 
gymnasium.
Elementær befolkningsgeografi.
Dierckes Weltatlas, Statistisk Årbog, Verden i Tal er 
benyttet i så vid udstrækning det har været muligt.

3 mn, x-|-y. Thorkild Schott.
Mogens Lange: Biogeografi, 1964.
Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi 1965.
Egil Christensen: Handelsgeografi 1965.

BIOLOGI
3 real. N. P. Jørgensen.

Lange og Leth: Biologi for realafdelingen 2, 1963.

3 sa-|-b. Palle Knudsen.
A. Munk: Biologi for sprogl. gymnasium 1964: p. 9-72, 
128-163.
Biologisk Forskning: p. 703-757.
Specialer:
Specialelæsningen er praktiseret som gruppearbejde 
med følgende emner i begge klasser: 1. Enzymforsøg, 
2. Spirings- og vækstforsøg, 3. Respirationsforsøg, 4. 
Drosophilaforsøg (iagttagelse af livscyclus og kryds
ningsforsøg) .

3 sc. Thorkild Schøtt.
Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium 1969: 
Punkt 2, 3, 4, 5b, 6, 7, i det omfang emnerne er omtalt 
i ovennævnte lærebog på siderne: 13-30, 35-60, 62-72, 
75-80, 86-127, 142-188 og i biologisk forskning: side 
721-757.

3 mfv, 3 mfx, 3 mfy. Thorkild Schiøtt.
Anders Munk: Biologi for matematisk gymn. 1964: 
Punkt 2, 3, 4, 5b, 6, 7, i det omfang emnerne er om
talt i ovennævnte lærebog på siderne: 9-24, 28-29, 30- 
78 (H- 1. afsnit på side 30), 84-125, 141-191, og i bio
logisk forskning: side 721-757.
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3 mfz. Gunvor Johnsen.
Anders Munk: Biologi for matematisk gymn. 1968: 
Livsytringer: s. 10-22, 26-27. Alle de omtalte I.y. med 
hovedvægten lagt på stofoptagelse, -transport, -om
dannelse og -udskillelse.
L.y. hos de højere planter: s. 39-54; dyr (mennesket): 
s. 56-61, 68, 70, 79-83, 90-92, 94-95, 101-134, 141, 147- 
150.
(Sanser: høre-, lodline-, dreje-). (Hormoner: bugspyt
kirtlen, køns-): s. 101-118, kun i brudstykker.
Genetik: 170-174, 177-178, 179-181 + fig. 192a.
Økologi: „Vand“, i oversigt cellens behov, fremskaf
felse af vand, forurening og rensning, dammen og ha
vet som økosystem, havet som næringskilde, fiskeri
forskning.
Forplantning: s. 95-96, 153-163.
Udvalgte sygdommes biologi: malaria, cancer, sukker
syge, meningitis, epidemica, „hvad er virus“.
Gruppearbejde: Genetik, planternes vækst, fosterud
vikling, reaktioner, enzymer.

3 mn, x-f-y. Palle Knudsen.
Biologisk Forskning 1970.
John Graae: Biokemi for gymn. 1966.
Samme pensum som ved skr. eksamen med følgende 
ændringer:
1. Nyrer, embryologi samt kønsorganer og forplant
ning hos dyr behandles mere indgående.
2. Visse sider af biokemien er læst mere kursorisk! 
Kulhydrater, proteinstoffer, fedtstoffer, citronsyrecycl., 
det intermediære stofskifte og enzymer vil ikke blive 
selvstændige spørgsmål.

KEMI
2 mx. Gerd von Hofe-Rickers.

E. Rancke Madsen: Lærebog i Kemi (1967): s. 14-18, 
(31-33, 154-161), 41-61, 64-70, 72-81, 84-91, 94-100 + 
noter (kemisk binding), 101-108, 112-120 + noter 
(syre-base teori), 126-131, 149-152, 162-170, 176-187, 
193-199.

2 my. Gerd von Hofe-Rickers.
E. Rancke Madsen: Lærebog i Kemi (1967): s. 10-12 
+ noter (luftarternes tilstandsligning), (31-33, 154-
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161), 41-61, 64-70 + noter (massevirkningsloven), 72- 
81, 94-100 + noter (kemisk binding), 101-108, 112-120 
+ noter (syre-base teori), 126-131, 149-152, 162-170, 
176-187, 193-199.

2 mz. Gerd von Hofe-Rickers.
E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi (1967): s. 26-29, 
31-33, 41-61, 64-81 + noter, 94-100 + noter, 101-108, 
112-120 + noter, 126-131, 143-145, 149-152, 154-161, 
162-170, 175-187, 190-199.

FYSIK
3 real.

S. A. Bo, Mogens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen og 
Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi (3 real) 2. 
udgave.

3 mfv. Jens Jørgen Winther.
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet: 
Bog I: s. 29-46, 68-84, 92-98, 108-114, 124-130.
Bog II: s. 30-32, 54-67, 73-83, 90-97, 99-103, 104-106, 
114-117, 123-131, 137-140, 148-154.
Bog III: 21-29, 48-58, 66-70, 83-91, 92-97, 103-109, 
121-124.
Fysiske øvelser: 1. Petroleums udvidelseskoefficient 
bestemt ved dilatometer. 2. Petroleums udvidelseskoef
ficient bestemt ved pyknometer. 3. Boyle-Mariottes lov. 
4. Luftermometret. 5. Joules lov. 6. Wheatstones bro. 
7. Vands og messings varmefylde (Schürholz). 8. Fa
radays elektrolytiske love. 9. Lydens hastighed i luft, 
glas og kuldioxid. 10. Faldende plade og yo-yo. 11. Tan- 
gensboussolen. 12. Pendulsvingninger. 13. e/m. 14. Mil
likans forsøg. 15. Jævn cirkelbevægelse og det frie 
fald.

3 mfx -|- 3 mfy. Gerd von Hofe-Rickers.
Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet: 
Bind I (1965): s. 29-46, 64-84, 92-98, 108-114. 
Bind II (1964): s. 30-32, 54-67, 73-83 + noter (Den 
harmoniske oscillator), 90-97, 99-102, 104-106, 113-117, 
123-130 + noter (Keplers 3. lov - gravitationsfelter), 
137-140, 148-154, 169-171 + noter.
Bind III (1965): 21-32, 51-58, 66-70, 83-86, 88-89, 92- 
97, 103-109, 121-124, 165-168.
Fysiske øvelser:
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3mfx: 1. Boyle-Mariottes lov. 2. Lufttermometret. 3. 
Joules lov. 4. Wheatstones bro. 5. Et elements konstan
ter. 6. Kompensationsmetoden. 7. Faradays love. 8. Ly
dens hastighed. 9. Lysets bøjning. 10. Varmeenhedens 
mek. ækvivalent. 11. Torsion. 12. Elastiske svingnin
ger. 13. Faldende plade og yo-yo. 14. Penduler. 15. Elek
tronens ladning.
3 mfy: 1. Boyle-Mariottes lov. 2. Lufttermometret. 3. 
Atmosfærisk lufts normalmassefylde. 4. Wheatstones 
bro. 5. Kompensationsmetoden. 6. Joules lov. 7. Fara
days love. 8. Lydens hastighed. 9. Lysets bøjning. 10. 
Varmeenhedens mek. ækvivalent. 11. Torsion. 12. Elas
tiske svingninger. 13. Faldende plade og yo-yo. 14. 
Penduler. 15. Elektronens ladning.

3 mfz. Gerd von Hofe-Rickers.
Eriksen og Sikjær: Fysik for Gymnasiet:
Bind I (1965): s. 29-46, 64-84, 92-98, 108-114.
Bind II (1964): s. 30-32, 54-67, 73-83 + noter (Den 
harmoniske oscillator), 90-97, 99-102, 104-106, 113- 
117, 123-130 + noter (Keplers 3. lov + Gravitations
felter), 137-140, 148-154, 169-171 + noter.
Bind III (1965): s. 21-32, 51-58, 66-70, 83-86, 88-89, 
92-97, 103-109, 121-124, 165-168.
Fysiske øvelser: 1. Atmosfærisk lufts normalmasse
fylde. 2. Wheatstones bro. 3. Joules lov. 4. Kompensa
tionsmetoden. 5. Faradays love. 6. Danielelementet. 7. 
Lufttermometret. 8. Lysets bøjning. 9. Lydens hastig
hed. 10. Torsion. 11. Elastiske svingninger. 12. Faldende 
plade og yo-yo. 13. Penduler. 14. Elektronens ladning. 
15. e/m.

3 mn, x-|-y. Jens J. Vinther.
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet: 
Bind I (6. udgave): s. 29-46, 68-84, 92-98, 108-114.
Bind II (6. udgave): s. 31-33, 56-59, 73-85, 116-120, 
140-143, 151-157, 158-164.
Bind III (4. udgave): s. 13-20, 21-23, 29-32, 33-34, 
53-55, 57-58, 66-70, 83-87, 88, 94-95, 166-173.
Fysiske øvelser: 1. Metallers varmefylde. 2. Naftalens- 
og fiksersalts afkølingskurve. 3. Isens smeltevarme. 4. 
Petroleums udvidelseskoefficient bestemt ved pyknome
ter. 5. Vands fordampningsvarme ved 100°. 6. Luft
termometret. 7. Boyle-Mariottes lov. Meldes rør. 8. 
Wheatstones bro. 9. Modstandsmåling ved substitu
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tionsmetoden. 10. Joules lov. 11. Kompensationsmeto
den. 12. Et elements konstanter (x-klassen + 3 elever 
fra y-klassen). 13. Modstandsmåling ved Ohms lov 
(y-klassen). 14. Varmefylde for vand og messing 
(Schürholtz). 15. Faradays elektrolytiske love. 16. Ly
dens hastighed i luft, glas og kuldioxid.

REGNING OG MATEMATIK
3 real. Lars Kloster Andersen.

C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Dam- 
gaard Sørensen: Realskolens regning og matematik, 
3. realklasse.
Logaritmetabel: Erlang C, 30. udgave.

MATEMATIK
2 sa -|- 2 sb. Bent Wessel Jensen.

Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gym
nasium I-II:
Bind I: 17-18, 20-22, 24-25, 28, 39 (- 30.1°, 30.2°, 
30.30, 30.4°).
Bind II: 4-9, 13-14, 16-17, 9, 18, 23-25.

3 mfv. Helge Olsen.
Kristensen og Rindung: Matematik I, 2. rev. udgave.
Matematik II, 1. udgave. Matematik III, 1. udgave.
Bind I: IV § 1-26, V § 1-13, VI § 1-11, § 25-30, VII 
§ 11-24, X § 1-15.
Bind II: IV § 1-13, V § 1-9 (§ 7, § 9 erstattet af dupi. 
noter), § 41-42, VI § 15-17, § 24-25, X § 4-10.
Bind III: II § 6-13, III § 2-14, IV § 12-37.
Eksponential- og logaritmefunktioner, duplikerede no
ter.

3 mfx -i- y. J. Thoisen.
Kristensen og Rindung: Lærebog i Matematik:
Bind I, 2. udg.: Kap. IV, V, VI 8-10, 13-19, 25-30, 34- 
35, VII 11-24, X 1-9, 14-15.
Bind II, 1. udg.: Kap. IV 1-23 definitioner og sætnin
ger uden beviser (afsnittet opgjort til 8 sider), V 1-4, 
6-15, 17-19, VII, IX 1-18, X.
Bind III, 1. udg.: Kap. II 6 (delvis), 10, III 1-15, IV 
2-27, 30-37.
Kristensen og Rindung: Opgaver til ovennævnte bøger. 
Erlang: Logaritmetavle C, 30. opgave.
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3 mfz. Jens J. Vinther.
Kristensen og Bindung:
Matematik I, 2. udg.: IV 4-25 (4- bevis for 8.2, 9; 15.5, 
20.7, 20.10, 20.11). V 1-13 (4- bevis for 3.1; 1.4). VI 
5-9; 13-17 (4- 17.3); 25-28; 34-35 (4- 34.8, 35.1, 35.2, 
35.6). VII 11-24; 28-31. X 1-9 (4- 4.2, 4.3, 6.5), 14 (4- 
14.6), 15 [(4- 15.5, 15.9) ( + 15.7, 15.8)].
Matematik II, 2. udg.: IV 1-5 (4- 1.2, 1.11, 1.12), 9-16 
(4- 9.4, 13.5). V 1-8 (4- 3.2, 3.3, 3.4, 5.10), 12-17 (4- 
13.5, 16.4, 17.3) 41, 42. VI 15-20 (4- 18.4), 24-25 (4- 
24.2). VII 1-9. IX 1-18. X 1-10 (4- 5.3, 5.4, 7.2. 8.1, 
9.1, 10.1).
Matematik III, 2. udg.: II 6-10 (4- 6.2). Ill 2-14 (4- 
8.5). IV 2-9 (4- 2.5, 3.5).
Øvelser opgives ikke.

3 mn, x-|-y. Helge Olsen.
Kristensen og Bindung: Matematik I, 2. rev. udg. Ma
tematik II, naturf. gren, 1. udg. Sandsynlighedsreg
ning, 2. udg.
Duplikerede noter.
Bind I: II § 5-9, III § 1-2, IV § 11-25, V § 1-13, VI 
§ 1-2, § 5-7, § 25-30, VII § 11-24, § 29, 34, VIII § 1-2, 
X § 1-9, § 14-15 (- eks. 15.3, 15.13).
Bind II: IV § 1-12, V § 1-2, § 6-8*, § 12-15, § 31-32, 
VI § 15-20, § 24-25.
Sandsynlighedsregning: I § 1-5, II § 3-4, § 7-16.
* § 7 erstattet af 1 s. duplikerede noter.

HF-kursus
DANSK

2 HFa 4- 2 HFb. Johs. Jørgensen.
Jens Henneberg og Thomas Jørgensen: Dansk littera
turudvalg for HF - I-II (1968).
Folke Boikjer: Norsk og Svensk for Hoved- og Beal- 
skole (1964).
Hans Jørgen Schiødt: Dansk sprog og stil (1968). 
Bülow-Hansen, Th. Jørgensen, Povl Marstal: Dansk 
stil (1963).
Jacob Paludan: Fugle omkring fyret (billigudg. 1961). 
2 HFa: Blicher: 1) En landsbydegns dagbog (inten
sivt), 2) Kaj Munk: Ordet (intensivt, laboratoriemæs- 
sigt), 3) Knud Sønderby: To mennesker mødes (inten
sivt), 4) Bifbjerg: Den kroniske uskyld.
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l)-2) skoleudg. 3) Tranebog 1968. 4) Billigbog.
2 HFb: Oehlenschläger: 1) Aladdin (intensivt), 2) Bli
cher: Præsten i Vejlby (intensivt, laboratoriemæssigt). 
3) Ibsen: Peer Gynt. 4) Knud Sønderby: Midt i en 
Jazztid (intensivt), l)-3) Dansklærerforeningens udg., 
4) Tranebog 1970.

ENGELSK
2 HF. 1. fremmedsprog som fællesfag’. Th. Hovgaard Madsen.

George Orwell: Animal Farm, ch. 10. Steinbeck: The 
Pearl, ch. 1. Katherine Mansfield: The Doll’s House. 
Joyce Cary: Success Story. James Thurber: The De
parture of Emma Inch. Hemingway: The Killers. Or
well: Shooting an Elephant. Doris Lessing: A Sunrise 
on the Veld.

2 HF. 1. fremmedsprog som tilvalgsfag. Verner Sassersen.
Facts and Fiction 1, 136-142. Modern British and Ame
rican Short Stories, 7-22, 29-54. Animal Farm, 108- 
120. The Glass Menagerie, scene 3. Lord of the Flies, 
13111-147. Brave New World, 3324—64. Arms and the 
Man, act II.
En elev opgiver følgende pensum:
Man about the house, Fred Urquhart. The Catcher in 
the Rye, J. D. Salinger, (Chapter 17,25). Joe Johnson, 
H. E. Bates. Chicago, City of violence. The Quiet Ame
rican, Graham Greene s. 156-163 og 170-179. Where I 
Come from People Are Polite, William Saroyan. The 
Story Teller, „Saki“. The Killers, Ernest Hemingway. 
The Wash-Tup, W. Somerset Maugham. The Departure 
of Emma Inch, James Thurber. Arms and The Man, 
Bernard Shaw, Chapter II.

1 HFc. 2. fremmedsprog som fællesfag. Reidun Olsen.
Facts & Fiction I: From Winnie the-Pooh. A Bache
lor’s Tale. From The Man in the Gray Flannel Suit. 
American Short Stories: Locomotive 38, the Ojibway. 
The Debt Shall Be Paid. The Killers.
Animal Farm: Chapters 5 & 9.

TYSK
1 HFa. 2. fremmedsprog som fællesfag. Erik Olsson.

Der Spiegel v. P. V. Larsen: nr. 4: Kaschnitz: Popp 
und Mingel, nr. 6: Kaschnitz: Wer fürchtet sich vorm 
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schwarzen Mann?, nr. 13: Böll: Klopfzeichen, nr. 16: 
Schnurre: Und Richard lebt auch nicht mehr, nr. 19: 
Borchert: An diesem Dienstag. Spoerl: Die Feuerzan
genbowle: s. 7-2012 og s. 7220 - bogen færdig (udg. 
1969).

1 HFb. 2. fremmedsprog som fællesfag. Erik Olsson.
Fra „Der Spiegel“: nr. 6: Wer fürchtet sich worm 
schwarzen Mann?“, nr. 16: Und Richard lebt auch nicht 
mehr, nr. 16: An diesem Dienstag.
Fra: „Kind und Welt“: 4) Lotte soll nicht sterben (s. 
41-59).
Hoerschelmann: Dass Schiff Esperanza.

1 HFc. 2. fremmedsprog som fællesfag. Ilse Hansen.
„Der Spiegel“: Kaschnitz: Wer fürchtet sich vorm 
schwarzen Mann ?
„Kind und Welt“: Böll: Lohengrins Tod, Kaschnitz: 
Schneeschmelze, Schnurre: Jenö war mein Freund. 
Hoerschelmann: Das Schiff Esperanza.

2 HF. 2. fremmedsprog som tilvalgsfag. Ilse Hansen.
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame, 1. akt. Fal
lada: Ankunft in Berlin. Böll: Und sagte kein einziges 
Wort. Frisch: Homo Faber, p. 7-25. Kaschnitz: Das 
dicke Kind.

FRANSK
2 HF tilvalg. Grethe Bille-Holst.

Læst: Jean L’Höte: La Communale: s. 28: Edition: 
J’ai lu, j’ai ri, s. 5-29.
Gilles-Hersay: Les Messagers Mystérieux, Edition: Lire 
et savoir (Didier).
H. Ring Hansen et Poul Husum: Choix de Contes Mo
dernes (Schultz).
Jean Cau: Le Lion, s. 7-12. Marie Noel: L’Oeuvre du 
6e Jour, s. 13-14. Jean Giraudoux: D’un Cheveu, s. 15- 
19. Georges Simenon: Le Mari de Mélie, s. 33-45. Geor
ges Duhamel: La Dame en vert, s. 46-50.

HISTORIE
2 HFa + b. E. Holbech.

Munch: Verdenshistorie 3 (1965).
Kierkegaard & W.: Nordens historie II (1965).
Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie (1966).
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Sv. Aa. Bay: Sovjetunionen og vestmagterne 1945-55. 
(1971).
A. 1919-45: Munch: USA, p. 123-31. Det britiske stats
samfund, p. 142-51. Udenrigspolitik, p. 61-69, 89-96, 
112-15, 151-55, 159-63, 170-75, 179-80, 212-17. Bøge
bjerg & E.: Tysklands oprustning, Abessinien, p. 5-21. 
Østrig, Cz.Slov., p. 35-93. Kierkeg. & W.: Danmark 
1920-39, p. 61-80.
B. Efter 1945: Munch: Udenrigspolitik, p. 241-52, 258- 
68, 272-97, 303-05, 309-12, 316-24. Bay: Indledning, p. 
13-27, 30-35. Jalta, FN, Potsdam, p. 38-53. Kolde krig, 
Tyskl’s deling, Atlantpagt, p. 59-92, Ty. genoprustning, 
p. 102, 107-13. Afspænding, p. 116-23. Kierkegaard & 
W.: Danmark efter 1945, p. 111-13, 119-39.
En elev i 2 HFa opgiver:
I stedet for A-stoffet før 1945 opgives: Nyboe Ander
sen: Det sovjetiske samfund (1969), p. 20-77, 98-151, 
185-216.

SAMFUNDSFAG
2 HFa-|-b tilvalg. Peter Udsen.

Erik Rasmussen: Politik, p. 9-122. Markedssekretaria
tets pjecer: Danmark og Fællesmarkedet, 1-12. Det 
økonomiske Råds formandskab: Markedsperspektiver 
og strukturproblemer p. 20-81.

1 HFa-|-b-Fc. Flemming Gräs.
Erik Rasmussen: Politik (1969).
Samfundets økonomiske og sociale forhold samt Dan
mark og udlandet: M. K. Bjørnsen, O. Bohn, P. N. 
Knudsen: Samfundslæren til HF og gymnasiet (1970). 
Familien set udfra sociologiske, sociale, økonomiske 
og retslige aspekter: P. Eisenhardt & K. Kristoffer
sen: Samfundsorientering (1968).

GEOGRAFI
2 HFa-|-b. Gunvor Johnsen.

Japan: Karen Herold Olsen, Verdens Geografi. 
Peru: HF-Geografi, s. 97-137 (2. udgave).
USA: HF-Geografi, s. 206-265 (2. udgave).
Kursorisk er læst HF-Geografi, s. 9-17 (2. udgave). 
Indledningsvis er der arbejdet med en oversigt over 
Europa ud fra Dierckes Weltatlas 1971 og Statistisk 
Årbog 1971 for at lære disse bøger at kende, da de 
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har dannet grundlag for klassernes øvrige arbejde. 
Uegnet til eksamination.
For Japan, Peru og Europa er der udarbejdet rappor
ter over det løbende arbejde.

BIOLOGI
1 HFa-|-c. Thorkild Schiøtt.

Anders Munk: Biologi for mat. gymn. 1964.
Udførte øvelser: Mikroskopering af væv. Blodtypebe
stemmelser. Respirationsforsøg. Reaktioner med kul
hydrater og proteinstoffer.

i HFb. Palle Knudsen.
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium i et om
fang svarende til bekendtgørelse af 30. juli 1970’s krav. 
Udførte øvelser: Mikroskopi af celle- og vævstyper. 
Måling af blodtryk og puls i hvile og under arbejde. 
Bestemmelse af blodtyper, måling af blodets hæmo- 
globinindhold, tælling af blodlegemer. Spirometerfor
søg. Enzymforsøg (ptyalin og pepsin).

MATEMATIK
2 HFa tilvalgsfag. J. Thoisen.

Kristensen og Rindung: Matematik I, 1. udgave.
Handest, Mortensen, Vetter: Matematik A.
Handest, Mortensen, Vetter: Matematik B.
Erlang: Matematiske tabeller C, 30. udgave.
HF-Opgavesamling ved Leo Toft.
Kristensen og Rindung: Matematik I: Kapitel V 1-9, 
VI 1-4, 6, 22-26, XI 25-28, XII 9-12, XIII 11-19.
Handest m. fl.: Matematik A 19-23, 31, indtil 31.20, 45.
Handest m. fl.: Matematik B 5-12, 16-23, 25.

2 HFa fællesfag. Jens J. Vinther.
Poul O. Andersen og Stig Bülow:
Matematik for HF, 1969: §§ 16-29, 39-48, 51, 52, 54- 
60, 64-72, 76, 95-99 (til midt på side 176), 103, 109-113, 
115, 118-120.

2 HFb fællesfag. Bent Wessel Jensen.
Poul O. Andersen og Stig Bülow:
Matematik for HF, 1969: §§ 16-29, 39-48, 51, 52, 54- 
60, 64-72, 76, 95-99 (til midt på side 176), 103, 109- 
113, 115, 118-120.
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FYSIK
2 HF tilvalg. John Høgaard.

F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Han
sen: Fysik I for HF (1969).
F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Han
sen: Fysik II for HF (1970).
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for Gymnasiet 
III (1965).

FORMNING
2 HFa-|-b tilvalg. Ellen Lindgård.

Hele holdet har arbejdet med keramik. Individuelt er 
der arbejdet med siporexskulptur, modeltegning, akva
rel, oliemaleri, klip, collager og tryk.
Perioden fra nyklassicismen til surrealismen er gen
nemgået i sammenhæng.
Der er benyttet kunstfilm, lysbilleder og reproduktio
ner. Original kunst er gennemgået i skolens kunstsam
ling og ved museumsbesøg.
A. Boesens: Kunstorientering (1968) er gennemgået i 
sin helhed.
Falk Rønne: At se på kunst (1965) p. 9-43, 173-194.

1 HFa-|-b. Ellen Lindgård.
Der er arbejdet med genstandstegning, forestillings
tegning samt dekorativ tegning.
Der er arbejdet med oliekridt, tusch, vandfarve, lim
farve samt dækfarve.
Eleverne har lavet klip, collager, linoleumstryk samt 
keramisk formning.
Til kunstorientering er benyttet kunstfilm og lysbil
leder.
En del af skolens malerisamling er gennemgået.

1 HFc. Wenche Kristensen, Poul Sørensen.
Der er arbejdet med genstandstegning, forestillings
tegning samt dekorativ tegning.
Der er arbejdet med oliekridt, tusch, vandfarve, lim
farve samt dækfarve.
Eleverne har lavet klip, collager, linoleumstryk samt 
keramisk formning.
Til kunstorientering er benyttet kunstfilm og lysbille
der.
En del af skolens malerisamling er gennemgået.
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MUSIK
1 HFa, b, c. Kurt Grey.

Imogen Holst: Musikkens alfabet.
Walter Kolneder: Syng - lyt og skriv.

LEGEMSØVELSER
2 HFa-|-b tilvalg. Birte Vinther, Bent Wessel Jensen, 

Wenche Kristensen.
Per Olof Ästrand: Hvordan man får Bedre Kondition. 
Ellen Jørgensen, Erik Tybjerg, Ivar Berg Sørensen: 
Fysisk grundtræning.

MUSIKUNDERVISNINGEN
2 real.

En del enkeltværker er diskuteret som grundlag for aim. musik
lære og orientering om musik. Mozart: Kammer- og orkestermusik. 
Ravel: „Bolero“. Elektrofoni, jazz: Mezz Mezzrow og Charlie Par
ker-indspilninger: Beat. Jesus Christ Superstar o. a. Derudover 
har klassen som alle de øvrige arbejdet med et antal moderne og 
ældre danske og udenlandske sange.

1 g-
Oversigt over den tidligste musik, middelalderens øvrige musik, 

renæssancen, barokken, klassikken og romantikken. Stilarterne er 
kort karakteriseret og belyst ved eksempler af epokernes mest 
fremtrædende komponister. Eleverne har holdt foredrag og spillet 
musik for det meste hentet fra nutidens repertoire.

2 og 3 g.
Det 20. årh. musik er gennemgået: jazz, beat, impressionisme, 

expressionisme, elektrofoni, avantgarde.

2 z + 3 g.
Der er gennemgået ikke-europæisk musik og en række enkelt

værker er diskuteret, f. eks. Honegger: „Julekantate“, Jesus Christ 
Superstar. Eleverne har deltaget i diskussioner om bl. a. musik
kulturen som udtryk for samfundets udvikling, oplevelse og æstetik 
og har desuden holdt foredrag om beatmusik.

Alle 1 g’erne, 2 ay, 2 bx og 2 real underviste jeg kun i første se- 
mester- Kurt Grey.

2 real.
I forårssemestret har vi bl. a. søgt at oparbejde en bevidst lytte- 

måde over for et musikstykke gennem samtale om utallige musik
eksempler: 1. sats af 5. Brandenburgerkoncert (instrumentation), 
menuetten af „Eine Kleine Nachtmusik“ (musikalsk forløb), numre 
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fra „West-Side Story“ (sammenhæng mellem tekst og musik) o. s. v. 
Herunder er elementær musik- og nodekendskab ofte blevet hoved
emnet.

I en periode har vi set på udviklingen inden for folkesang, beat 
og dansktopmelodier og har som eksempler bl. a. brugt fremførel
ser af Rosetta Thorpe, Joan Baez, Bob Dylan, Donovan, Beatles, 
Doors, Jimi Hendrix, Ten Years After, Birthe Kjær og Johnny Rei
mar. Desuden har vi sunget sange af meget varieret karakter.

1 g-
I begyndelsen af semestret har vi ved at belyse musikkens en

kelte bestanddele: melodik, rytmik, harmonik, dynamik, storform 
og udførelse søgt at opøve færdigheden i at høre hvori et musik
eksempels musikalske information ligger (her er bl. a. benyttet 
slutsatsen fra Beethovens 9. symfoni og en indisk bhairaw raga). 
For at give undervisningen i 1 g et afrundet præg, har vi ført det 
kronologiske musikhistoriske kendskab up to date (musikeksempler: 
Debussy: La prélude de l’åpres midi d’un faune“. A. Schönberg: 
„Two piano pieces“. Strawinsky: „Jeu de cartes“. Bartok: 1. sats 
af „Concerto pour Orchestra“. Carl Nielsen: 4. symfoni, 4. sats m. m. 
Varieret efter de enkelte klassers ønsker har vi desuden arbejdet 
med elektronisk musik, folkesang, jazz, beat og søgt at finde en lyt- 
temåde og holdning hertil.

I alle 1 g’erne har der været en usædvanlig stor sangglæde. Vi 
har derfor bevidst søgt at øge sangrepertoiret ved at lægge vægt 
på præsentation af ukendte sange. Mange af disse sange har været 
to- og tre-stemmige - en enkelt 4-stemmig. (Mozarts „Ave Verum“ 
er indstuderet i alle klasser).

2 g-
I forårssemestret har vi beskæftiget os indgående med musik

kens grundstof og ved hjælp af eksempler hentet fra både klassisk 
musik og beat/folke-musik søgt at gøre stoffet så levende som 
muligt. Måske hai' vi i særlig grad beskæftiget os med sammen
hæng mellem melodi/rytme og tekst. Desuden har vi berørt grund
trækkene i almindelig harmonilære.

Preben Julil Nielsen Jens Fredborg.

Musik undervisning i I gymnasieklasserne.
Undervisningen har haft til hensigt at give eleverne et alment 

kendskab til både den vokale og den instrumentale musik.
Af behandlede emner kan fremhæves:
Nodekendskab.
Den menneskelige stemme: Stemmebånd, registre, stemmelejer.
Forskellige vokale former: Opera, oratorium, passion, melo

drama, lied m. m.
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Instrumenter gennem tiderne: rør, streng, membran, træblæse
re, messingblæsere, strygere, kla verinstrumenter, orgeler, slagtøj.

Lettere instrumentale former: temaer og overledninger, march,
menuet, rondo, tema med variationer o. s. v. Axel Nygaard.

KUNST OG FORMNING
2, 3 g og 1 HF.

Eleverne har benyttet tusch, akvarel, limfarve og dækfarve. 
De har lavet klip, collager, linoleumssnit, koldnålsradering og ke
ramik.

Forestillingstegning, modeltegning og fantasitegning. Til kunst
gennemgang er der benyttet film og lysbilleder.

2 HF tilvalg.
Hele holdet har arbejdet med keramik. Individuelt har eleverne 

arbejdet videre på de discipliner, de lærte i 1 HF. Nogle har arbej
det med gasbeton.

Til kunstgennemgang er der benyttet film, lysbilleder og repro
duktioner. Museumsbesøg. Boesen: Kunsttilegnelse og Falk-Rønne: 
Se på kunst er anvendt. Ellen Lindgård

RELIGION
3 sa - 3 sb-|-c.

Kristendom. Af det nye testamente: Jesu samtid, Jesus og de 
ældste menigheder, Jesu liv og virksomhed, Jesu apostle. Forståel
sen af Jesus, Kirken og Verden, Stat og Kirke, Kampen om kristen
dommen (de forskellige konfessioner). Er Gud død. Hvad er et men
neske. Lærebøger: Biblen og dens verden af Poul E. Andersen, Kam
pen og kristendommen af Johs. V. Sørensen, Konfessionskundskab 
af Einar Molland. Udvalgte tekster fra Ny Testamente, Hal Koch, 
Danmarks Kirke gennem tiderne.

3 mz.
Kristendom. Udvalgte tekster af Gammel og Ny Testamente. 

De anonyme religioner i Afrika. Østens religioner. Hinduisme, 
Buddhisme, Kongfutsianisme, Taoisme, Shinto (Japan), Konfron
tation. Mødet mellem øst og vest - syd og nord. Lærebøger: De 
levende religioner af H. F. Rasmussen. Biblen og dens verden af 
Poul E. Andersen. Verner Hyttel

3 my, mx, mz.
er i første halvdel af skoleåret undervist i fremmede religioner dels 
udfra H. F. Rasmussen: De levende religioner. Desuden er benyttet 
selvvalgte tekster og forskellige tidskriftsartikler.

I sidste halvdel er der blevet undervist i kristendommen, hvor
til, foruden bibelske tekster fra det gi. og det ny testamente er 
brugt Poul E. Andersen: Biblen og dens Verden. - I kirkehistorie 
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er i store træk gennemgået kristendommen i oldtid, middelalder og 
nyere tid. Af Danmarks kirkehistorie er det især reformationen, 
den pietistiske vækkelse i det 18. århundrede, samt det 19. århundre
des kirkehistorie. Som lærebøger er benyttet Holquist og Nørre
gårds kirkehistorie. Hal Koch: Danmarks kirke gennem tiderne og 
Helga Haar og Jens Nørregaard: Kirkehistorisk Læsestykker I-III.
„ „ . „ P. B. Højberg.2sa, 2sb, 2my,

Marxistisk religionskritik (Marx, Engels, Lenin, Trotski) + 
Zehn Artikel über Freiheit und Dienst der Kirche (DDR) + I Kor. 
C. I.

Religion og politik (artikler fra „Kontakt“ 2 - 1971-7.2).
„Er Gud død“ (Sartre, Russell, Grønbech, Wisdon, Robinson, 

Engels).
Middelalderens og oplysningstiden idehistorie.
GT (1 Mos. C. 1-3; 2 Mos. C. 12, 19, 24; 3 Mos. C. 16; 2 Dom. 

C. 12; 2 Sam. C. 6-7; SL. 2-24-48-110-132).
Buddhisme. Eskimoisk religion. T „ . .0 Lasse Brandstrup.

2 HFa
I 3. semester er der gennemgået det anordnede pensum i Ny 

Testamente samt islam, på grundlag af udvalgte tekster fra Sv. 
Fenger: Religionshistoriske Tekster, og endelig Johs. V. Sørensen: 
Kampen om kristendommen, kap. II og III, suppleret med tekst
materiale fra Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker 
I-III. Benyttede grundbøger til gennemgangen: Religion for gym
nasium og Højere Forberedelseseksamen 1-3, ved Herluf Eriksen. 
15 elever valgte at skrive speciale i religion, heraf nogle i selvstu
derede områder.

1 HFa^-b.
I 2. semester er der læst tekster i primitiv religion efter Sv. 

Aage Bay: Fremmede religioner i nutiden samt det anordnede pen
sum i Gammel Testamente. Grundbog: Poul E. Andersen: Bibelen 
og dens verden.

2 mz.
Gennem elevforedrag er der gennemgået nogle frikirker og 

sekter; repræsentanter fra de pågældende trossamfund har været 
indbudt til diskussion med klassen. En række etiske spørgsmål er 
behandlet i samtaleform, ligesom tekster til illustration af grund
problemerne har været inddraget. Enkelte afsnit af K. E. Løgstrup: 
Den Etiske Fordring har dannet udgangspunkt for gennemgangen. 
Endvidere har idéhistoriske afsnit været benyttet.

2 mx.
Klassen har beskæftiget sig med religionshistoriske grundpro- 
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blemer samt gennemgået hinduismen efter udleveret materiale. En 
kortfattet gennemgang af Jesus Christ Superstar har fundet sted. 
Endvidere er der læst udvalgte tekster fra Gammel Testamente.

Per Thomsen.

LEGEMSØVELSER
I udendørssæsonen har undervisningen omfattet atletik, basket

ball og konditræning.
I indendørssæsonen er der arbejdet med opvarmningsprogram

mer til musik, kondi- og styrketræning ved redskaber efter interval
princippet.

Som specialdiscipliner er der arbejdet med rytmisk gymnastik, 
redskabsgymnastik, basket- og volleyball samt for 2 HF tilvalg 
svømning.

STUDIETEKNIK - STUDIEORIENTERING
Da både HF-kursus og gymnasiet i stigende grad kræver selv

stændig tilegnelse af de forskellige fags metoder frem for indlæring 
af kendsgerninger, er der i begyndelsen af skoleåret såvel i 1 HF- 
klasserne som i 1 g-klasserne gennemført et kortfattet kursus i stu
dieteknik, dels på grundlag af en dertil egnet grundbog, dels i form 
af gruppedynamiske kurser. Senere har 1 g’erne fået udleveret Ar
bejdsdirektoratets hæfte „Grenvalget i Gymnasiet“ som et oplæg 
til og diskussionsgrundlag for det grenvalg, der skal finde sted ved 
overgangen fra 1 til 2 g.

I 2 g-klasserne og 1 HF-klasserne er udleveret Arbejdsdirek
toratets publikation „Studie- og erhvervsvalget for gymnasium og 
HF" og på grundlag heraf afholdt timer i studieorientering som 
oplæg til et studieorienterende møde (afholdt d. 23. febr.) med 
deltagelse af studerende fra de højere læreanstalter, hvor HF og 
studentereksamen er adgangsgivende.

Da problemerne omkring studie- og erhvervsvalget for kursi
sterne i 2 HF og eleverne i 3 g er mere af en anden karakter, er 
orienteringen tilbudt individuelt.

Erhvervspraktik etableres udelukkende i realafdelingen og er 
henlagt til et tidspunkt sidst på skoleåret i 2 r.

Ved afslutningen af 2 r skal eleverne tage stilling til, hvorvidt 
de vil fortsætte i 3 r eller søge optagelse i 1 g. Som en hjælp til at 
træffe dette valg udleveres og anvendes Arbejdsdirektoratets hæfte 
„Realist eller student“. Palle Knudsen.

Ordensregler for eleverne samt meddelelser 
til hjemmene

(Hvor der i ordensregleme står hjemmet, gælder det for den 
elev, der er fyldt 18 år, eleven selv. Jfr. cirkulære af 20. juli 1967).

61



1. Eleverne skal møde til timerne til tiden.
2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 

cykelkælderen, knallerter på parkeringspladsen.
3. Det er tilladt eleverne at opholde sig på gangene og i frokost

kælderen og at forlade skolens grund i frikvartererne. (Dog 
må Barfredsvej ikke krydses).

4. Tobaksrygning er tilladt udendørs og i frokostkælderen und
tagen i spisetiden. (Tændstikker og skod kastes i askebægre 
eller i de opstillede sandkummer i skolegården).

5. Værdigenstande og penge, der efterlades i overtøj, skoletasker 
m.v., henligger på elevens eget ansvar. De kan og bør afleveres 
på skolens kontor.

6. I hver klasse vælges en klasserepræsentant, såfremt klassen 
ønsker en sådan.

7. I hver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens
duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværelset, 
og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af lærerne. 
Klasserepræsentanterne fungerer ikke som almindelige ordens
dukse.

8. Henstillinger fra klasserepræsentanterne, skal efterfølges på 
samme måde som henstillinger fra lærerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og klas
se samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en elev 
bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af hjemmet.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Hvis en elev forsømmer ofte, forbeholder 
skolen sig ret til at forlange lægeattest fra vedkommende. 
Af anden grund må en elev ikke forsømme skolen uden forud- 
indlientet tilladelse. Det henstilles til hjemmet ikke uden nød
vendighed at anmode om fritagelser.

12. En elev kan efter anmodning fra hjemmet fritages helt eller 
delvis for legemsøvelser for en uge ad gangen, dog højst i fire 
sammenhængende uger. Fritagelse udover fire uger kan kun 
tilstås efter lægeattest, der udfærdiges på en særlig blanket, 
som fås udleveret på skolens kontor. For elever, der er fritaget 
for legemsøvelser, gælder som almindelig regel, at de skal over
være timerne. Ved fritagelse over 4 uger træffer rektor bestem
melse om, hvorledes timerne skal anvendes. (Jfr. cirkulære af 
8. april 1968).
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13. Hvis der i et hjem forekommer smitsomme sygdomme, f. eks. 
difteri, skarlagensfeber, mæslinger og kighoste, bedes hjemmet 
sætte sig i forbindelse med skolen for at træffe aftale om ele
vens skolegang. (Jfr. bekendtgørelse af 24. maj 1968).

Valgfri fag
Efter femdages ugens indførelse kan undervisningen i fransk 

i 3 real komme til at ligge efter normal skoletid.
Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra delta

gelse i undervisningen 1 fransk og matematik i 3 real. Meddelelse 
herom bedes afleveret til skolen senest 15. marts.

Biblioteket
Biblioteket er fordelt over flere lokaler. De egentlige håndbøger 

beror i humanistisk laboratorium, og herfra udlånes der kun i be
grænset omfang - således forfattermonografier. Den matematisk
naturvidenskabelige litteratur samt litteratur vedrørende musik, 
gymnastik og kunst (delvis) er anbragt i faglokalerne og udlånes 
under faglærernes ansvar. Den danske og udenlandske skønlitte
ratur såvel som litteratur om historie, samfundsvidenskab og kunst 
(delvis) findes i det store bibliotekslokale og kan udlånes. Hjem
lånstiden er normalt tre uger.

Bogbestanden er pr. 1. april ca. 7.000 bind og 1000 hefter.
Svend Skole.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelser fra Statens Båndcentral og film fra Statens Film
central har i dette skoleår været stærkt benyttet.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1970-71. Det bemærkes, at der på gymnasiet forefindes lokaler for 
skolelægen, læge Sven Hoffmann.

Af skolens dagbog
Forældremøder

6. 11. 71 „Äbent hus“. I stedet for det traditionelle forældre
møde med en foredragsholder havde skolen valgt at 
holde „åbent hus“ fra kl. 14-17. Formålet var — 
foruden at vise skolebygningen frem - dels at for
søge at give gæsterne et indtryk af skolens dag
lige arbejde, dels at give orientering om forhold, 
som måtte formodes at være af særlig interesse,
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11. 1. 72
25. 1. 72
26. 1. 72

26. 1. 72
3. 2. 72

14. 2. 72

23. 3. 72

13. 8. 71

16. 9. 71
23. 9. 71

2. 11. 71

19. 1. 72

28. 1. 72

f. eks. grendeling og uddannelsesstøtte, og endelig 
at åbne adgang for forældre og elever til at mødes 
med skolens lærere på uformel vis. Der var pænt 
besøg, ca. 500 mennesker, som så lysbilleder fra 
skolens hverdag, besøgte det grafiske værksted, del
tog i formning, gymnastik og dansk, overværede 
timer i fransk, russisk, religion, historie, biologi, 
kemi, fysik og matematik, blev konditestet, fik lyn
kursus i EDB, kikkede på skolebøger og spiste ka
ger og drak kaffe i kantinen.
Forældremøde for 1 s a+b4-c.
Forældremøde for 1 m v+z.
Orienterende møde vedrørende optagelse i 1. gym
nasieklasse for 1 g-aspiranterne og deres forældre, 
samt de afleverende skolers ledere og lærere. Rek
tor orienterede om gymnasiets opbygning, om reg
lerne for optagelse og om kravene til eleverne. 
HM orienterede om den sproglige linje. Ri om den 
matematiske linje og den matematisk-fysiske gren. 
PK om den naturfaglige gren, og Ho om statens 
uddannelsesstøtte. Godt 200 elever, forældre og læ
rere var til stede.
Forældremøde for 2 og 3 real.
Forældremøde for 1 m x-|-y.
Orienteringsaften om HF-kursus. Efter indledende 
orientering ved rektor, studievejlederne PK og Vi, 
samt Ho (om uddannelsesstøtte) var der lejlighed 
til at stille spørgsmål til indlederne og til at råd
spørge HF-kursisterne om hvert enkelt fag på 
kursus.
Samtaleaften for 2 g-elever, deres forældre og læ
rere.

Fællesarrangementer

Elever fra Glasgow Arts Centre spillede, sang og 
optrådte.
Eleverne diskuterede elevråd eller elevforsamling. 
Forfatteren Arne Falk-Rønne: „Døde indianere slad
rer ikke".
Pianisten Mogens Dalsgaard spillede værker af bl. 
a. Bach, Brahms, Chopin og Gershwin.
Redaktør Gelius Lund: „Socialisme og profit. Om 
de nye økonomiske principper i USSR".
Bibliotekarerne Erik og Mette Hundewadt fortalte 
om Amnesty International.
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24. 3. 72 Skuespilleren Søren Elung Jensen læste værker af 
bl. a. Kaj Munk og Benny Andersen.
Desværre bevirkede et par afbud, at skolen måtte 
aflyse et ottende arrangement.

Sport 1971-72

Drenge

Drengene har i år haft træning efter skoletid i atletik (WJ og 
Jø), volleyball (Jø) og fodbold (Jø). Der er deltaget i stævner i 
atletik, fodbold og volleyball.
28. 4. 71

4. 9. 71

13. 9. 71

15. 9. 71
18. 9. 71

25. 9. 71

29. 9. 71

7. 10. 71

15. 1. 72

Vendiahallen i Hjørring. Opvisningskamp mod dan
marksmestrene i folkeskolens volleyballturnering, 
Nordre Skole fra Hjørring.
Vendiahallen i Hjørring. Indledende kampe i Nord
jysk Volleyballforbunds turnering for 15-18 årige. 
Gymnasiet stillede 2 hold, som blev placeret som 
nr. 1 og 2.
Frederikshavn atletikstadion. Regionsstævne i gym
nasieskolens atletikkonkurrence. Gymnasiet stillede 
med et hold i alle 4 aldersgrupper. Holdenes place- 
cering: 18 årige nr. 1, 17 årige nr. 1, 16 årige nr. 3, 
15 årige nr. 2. Sammenlagt vandt gymnasiet stæv
net for 5. år i træk.
Kungälv: Basketball-, atletik- og fodboldstævne. 
Vadumhallen. Afsluttende kampe i Nordjysk Vol
leyballforbunds turnering om nordjysk mesterskab 
for 15-18 årige. Gymnasiets hold blev placeret som 
nr. 1 og 2.
Århus atletikstadion: Finalestævne i gymnasiesko
lernes atletikkonkurrence. Gymnasiet var repræsen
teret med holdet for 18 årige. Det placerede sig 
som nr. 3.
Frederikshavn atletik- og fodboldstadion.
Atletik- og boldspilstævne for folkeskolerne i Fre
derikshavn storkommune. Gymnasiet stillede med 
et hold fra realafdelingen i fodbold og atletik. I fod
bold placerede holdet sig som nr. 3 og i atletik som 
nr. 5.
Hjørring Gymnasium. Den traditionelle venskabs
kamp mod Hjørring Gymnasium endte uafgjort.
Frederikshavn Gymnasium. Indledende kampe i 
gymnasieskolernes volleyballturnering. Gymnasiet 
vandt begge rækker.



2. 2. 72 Vendiahallen. Indledende kampe i folkeskolens vol- 
leyballturnering. Realafdelingens hold blev nr. 1.

12. 2. 72 Vadumhallen. Kvartfinale i folkeskolens volleyball- 
turnering. Realafdelingens hold blev nr. 2.

29. 2. 72 Badmintonhallen i Frederikshavn. Semifinalestævne 
i gymnasieskolernes volleyballturnering. Gymnasiet 
vandt begge rækker.

1. 3. 72 Munkebakkeskolen. Første afdeling af folkeskolens 
„frederikshavnerturnering“. Realafdelingens hold 
vandt.

9. 3. 72 Ørnevejens skole. Anden afdeling af folkeskolens 
„frederikshavnerturnering“. Realafdelingens hold 
vandt.
Idrætsmærker: 4 elitemærker, 1 guldfakkel, 9 guld 
m. emalje, 6 sølv m. emalje, 3 guld og 1 sølv, ialt 
24 mærker.

Piger
Efter skoletid har pigerne trænet volleyball og basketball (EM)

samt atletik (WK + EM).
4. 9 71 Vendiahallen. Nordjysk Volleyballforbunds turne

ring. Gymnasiet blev nr. 4.
13. 9. 71 Frederikshavn atletikstadion, regionsstævne. Grup

pe I blev nr. 2, gruppe III nr. 5, samlet resultat 
nr. 2.

15. 9. 71 Kungälv: Basketball- og atletikstævne.
7. 10. 71 Håndbold- og volleyballstævne mod Hjørring Gym

nasium i Hjørring. Hjørring vandt begge kampe.
19. 2. 72 Deltog for første gang i gymnasieskolernes basket

ballturnering. Gymnasiet blev nr. 4.
11. 3. 72 Gymnasieskolernes volleyballturnering afholdt i 

Frederikshavn. Gymnasiet opnåede en 2. plads.
Idrætsmærker: 7 elitediplomer, 4 guld m. emalje, 
1 sølv m. emalje, 1 guld.

Andre begivenheder

27. 4. 71 Elevkoncert under medvirken af kantatekoret og 
skolens pigekor dirigeret af TM. Desuden spillede 
Birgitte Jensen, 2 b, og Erik Haumann, 2 x, Bach 
på 2 flygler, Bendt Bang Jensen, 2 z, spillede Du
rant, Jens Svendsen, 3 y, og hans brødre spillede 
let musik, og Uffe Markussen, 2 y, m. fl. spillede 
moderne instrumentalmusik.
Koncerten overværedes af adjunkt Orla Madsen, 
Holstebro Gymnasium.
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29. 4.-2. 5. 71 3 mn på Læsø med PK.
4. 5. 71

10.-12. 5. 71
Sidste skoledag for 3 g.
1 s a+b på ekskursion til bl. a. Hjerl hede og Store
Vildmose med PK.

10 . 5. 71
11 .-12. 5. 71
13 .-14. 5. 71
12. 6. 71
17. 6. 71
18. 6. 71

2 z + 2 v på ekskursion med TS.
2 x + 2 y på ekskursion med TS.
2 z + 2 v på ekskursion med TS.
Møde med de nyoptagne HF-kursister.
Årsafslutning for 1 real og 1 g.
Dimmissionsfest og årsafslutning med deltagelse af 
eleverne fra 2 og 3 real, 2 g og 3 g, skolens lærere, 
mange pårørende og særlig indbudte.
Efter rektors tale til dimittenderne talte elevråds
formanden, Lars Madsen, for studenterne, skole
kommissionsformanden, gårdejer Johs. Sørensen, 
skolenævnsmedlem, kommunebogholder Poul Wil
helmsen, samt en repræsentant for 10-årsjubila-
rerne.
Efter festen samledes jubilarerne med nogle af de- 
gamle lærere til hyggelig frokost i Møllehuset.

21. 6. 71 Optagelsesprøve til 1 g.
30. 8.-3. 9. 71 2 real på lejrskole ved Viborg med GJ og Jø.
4.-10. 9. 71

17. 9. 71
12.-15. 10. 71

3 mn på Bornholm med PK.
3 z på ekskursion med GJ.
3 real i København med LA og JK.
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8.-19. 11. 71 3 elever fra Læsø i erhvervspraktik i 1 sb.
6.-10. 12. 71

16. 12. 71
17. 12. 71
22. 12. 71
16. 2. 72

4. 3. 72

9. 3. 72

10. 3. 72

11. 3. 72

3 elever fra Munkebakkeskolen i erhvervspraktik 
i 1 mx.
Premiere pä 3 g’s julerevy.
3 g’s julerevy og julebal.
Juleafslutning i festsal.
Besøg af fagkonsulenten i russisk, lektor Helge 
Poulsen.
HF-tilvalgshold i formning i Göteborg med EL, 
WK og Ho.
Premiere på årets skolekomedie, Fosters: „Tom 
Paine“, opført af elever fra 2 g, instrueret af WJ 
med assistance af WK. Omkring 150 tilskuere.
Gentagelse af skolekomedien for over 400 elever, 
lærere og gæster. Derefter skolebal.
Regionalstævne for fysik- og kemilærere.

Gymnasieelevernes Elevforsamling

Nærdemokrati var slagordet da elevrådets struktur og opbyg
ning først på skoleåret blev taget op til revision.

Umiddelbart forinden valget af elevrepræsentanter fremkom 
en gruppe elever med et oplæg til omorganisation af elevrådsarbej
det. Dette forslag blev genstand for livlig debat, og som en konse
kvens heraf løb valget af elevrådsrepræsentanter ud i sandet: En
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del klasser valgte ingen repræsentanter på baggrund af fremkom
sten af nævnte forslag. Det reducerede elevråd enedes om at lade 
forslaget blive genstand for officiel debat. Samtidig opfordredes 
eleverne til at fremkomme med alternative løsninger ang. elevråds
strukturen.

Kun et forslag mere dukkede op, og efter livlig diskussion på 
et fællesmøde for alle skolens elever afholdtes d. 21. sept. valg af 
elevrådsstruktur.

Grundelementerne i det forslag, der blev vedtaget, var realise
ringen af nærdemokrati-begrebet. Elevrepræsentanterne sløjfedes 
og erstattedes af ugentlige elevforsamlingsmøder, hvor alle elever 
havde adgang. Disse møder er blevet afviklet i middagsfrikvarte
ret, der på de aktuelle datoer har været udvidet med fem minutter.

Blandt de væsentligste resultater af elevforsamlingens arbejde 
har været gennemførelsen af en anti-forureningskampagne, affødt 
af svineriet i kælderen, samt en radikal omlægning af morgensan
gen. I følge den nye ordning afholdes morgensang hver tirsdag og 
fredag. Morgensangen tilrettelægges af eleverne. Disse arrangemen
ter har bl. a. bestået i happenings, musiske udfoldelser og oriente
ring fra elevforsamlingens forretningsudvalg om dennes arbejde, 
som en følge af det ringe fremmøde til flere af elevforsamlings
møderne. Ophævelsen af mødepligten til morgensangarrangemen
terne har frataget morgensangen enhver reel mulighed for infor
mationsformidling - ikke sjældent har de fremmødte kunnet tælles 
på fingrene.
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Til varetagelsen af elevforsamlingens daglige arbejde har der 
eksisteret et forretningsudvalg bestående af Per Lunde (ordstyrer 
for elevforeningen), Bjarne Elmstrøm (referent), Lena Jensen (kas
serer), Anni Sloth (sekretær) og Søren Bjerregård (informations
formidler).

Samarbejdsudvalget, som er forbindelsesleddet mellem lærer- og 
elevforsamling havde flg. elevrepræsentanter fra elevforsamlingen: 
Ivar Moltke, Hans Schmidt Andersen og Svend Brassøe.

Elevrepræsentanter i stipendienævn: Hanne Johansen, Oluf 
Hjortlund, Per Jensen.

Skolenævn: Hans Schmidt Andersen.
Revisorer: Adjunkt Jens Jørgen Vinther, Rolf Hapel.
Udvalget for tilrettelæggelsen af morgensang: Svend Brassøe, 

Jørgen Roe-Poulsen, Niels-Christen Overby.
HF-kursisterne har, i kraft af deres større antal, haft separat 

elevråd. Elevforsamlingen har i årets løb taget afstand fra indmel
delse i Danske Gymnasieelevers Sammenslutning (DGS) og Region 
Nordjylland. Dog havde man udsendt observatører til DGS’s lands
møde i februar 72. Disse var Per Lunde og Bjarne Elmstrøm.

Per Lunde.

HF-elevrådet

Kort tid efter skoleårets begyndelse blev der, under megen rod 
og forvirring, afholdt en afstemning vedrørende elevrådsstruktu
ren. Der vedtoges et forslag byggende på det såkaldte „direkte 
demokrati“. Man ønskede altså elevafstemning om alle spørgsmål 
i elevforsamlingen og ville for enhver pris undgå en eller anden 
form for centralisering.

Efter afstemningen viste det sig, at hovedparten af HF-ele- 
verne havde stemt imod dette forslag. Vi holdt derfor et møde, hvor 
vi drøftede om det var relevant at oprette et specielt HF-elevråd. 
Vi diskuterede elevforsamlingens form og erkendte, at med dens 
struktur ville den i praksis ikke kunne fungere efter hensigten. 
Skulle forsamlingen være repræsentativ, ville det betyde, at næsten 
alle skolens elever indfandt sig og tog del i debatten. Der ville 
sandsynligvis komme en masse interessante diskussioner ud af 
dette, men forsamlingen ville næppe være funktionsdygtig. Skulle 
den derimod være funktionsdygtig, måtte der kun indfinde sig 
20-30 stykker til møderne, og så var den jo ikke repræsentativ! 
I parentes skal lige bemærkes, at elevforsamlingen i praksis har 
vist sig at fungere nogenlunde, men den er absolut ikke repræsen
tativ og virker således ikke efter de opstillede idealer.

Ud fra de før nævnte betragtninger besluttede vi at oprette 
HF-elevrådet. Vi nedsatte derefter en 3-mands arbejdsgruppe, be- 
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stående af: Jakob Skaf te, 1 HF a, Svend Mortensen, 2 HF a, Flem
ming Nielsen, 1 HF b, som skulle udarbejde et ideforslag til ved
tægter for HF-rådet. Dette forslag blev med få ændringer vedtaget 
på et efterfølgende møde. Resultatet heraf ses andet steds i beret
ningen.

Da der i år kun var 5 HF-klasser på skolen, besluttede vi at 
hver klasse skulle repræsenteres af 3 mand, dels for at vi kunne 
arbejde effektivt og dels for at kunne besætte de forskellige ud
valgsposter.

HF-rådets arbejde var i starten præget af visse vanskeligheder 
i forbindelse med besættelsen af udvalgsposterne. Disse vanskelig
heder var opstået på grund af misforståelser fra forskellig side, 
men blev dog afklaret til alles tilfredshed. Fra en enkelt klasses 
side har der desuden været misforståelser angående selve opret
telsen af HF-rådet. Man mente det var et forsøg på isolation fra 
gymnasieeleverne. Dette var naturligvis ikke hensigten. HF-rådet 
er både villig til - og interesseret i samarbejde med elevforsamlin
gen.

Med hensyn til en tilslutning til vores fagforening L. A. K. 
(Landsorganisationen af kursusstuderende) har der været ført en 
del diskussioner. Alle er endt negativt, man har åbenbart ikke ind
set nødvendigheden af en stærk organisation.

HF-rådets eneste større udadvendte aktivitet i år var afhol
delsen af en kombineret hygge- og orienteringsaften. Nogle lærere 
samt en del 2 HF-elever orienterede 1 HF-eleverne om problemerne 
i forbindelse med specialeskrivningen. En ting som sandsynligvis 
vil blive gentaget næste år.

Til at varetage det daglige arbejde valgtes følgende administra
tionsgruppe: Gitte Olsen (kasserer), Finn Wiederholt (mødesekre
tær), Flemming Nielsen (ordstyrer, informationssekretær).

Arbejdet i de forskellige udvalg varetoges i år af: Svend Mor
tensen, Helge Klarskov (samarbejdsudvalg), Kim Gørup, Jørgen 
Hoffmeyer (trivselsudvalg), og Ole Hoffmann (skolenævn).

Foruden de nævnte udvalg er et pædagogisk udvalg på trap
perne. Det vil formodentlig starte sit arbejde i det nye skoleår.

Følgende klasserepræsentanter blev valgt for perioden 1971-72:
1 HFa: Gitte Olsen, Finn Wiederholt, Helge Klarskov.
1 HFb: Leo Jensen, Jane Andersen, Flemming Nielsen.
1 HFc: Jørgen Hoffmeyer, Karl Christian Rasmussen, Bjarne 

Olsen.
2 HFa: Inge Mouritsen, Kim Gørup, Svend Mortensen.
2 HFb: Ole Hoffmann, Bodil Sørensen, Johnny Gai.

Flemming Nielsen.
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Vedtægter for elevrådet ved Frederikshavn HF-kursus
§ 1. Status.

a) Elevrådet er at betragte som HF-kursisternes officielle repræ
sentation.

b) Elevrådet er som institution uafhængig af alle elevfraktioner.

§ 2. Formål.
a) Elevrådet skal varetage kursisternes interesser udadtil og med

virke til at formidle kontakten mellem kursisterne, rektor, læ
rerne og skolens øvrige elever.

b) HF-elevrådets pligter og rettigheder fastsættes af elevrådet og 
godkendes af rektor og lærerrådet.

§ 3. Sammensætning og valg.
a) Elevrådet består af 3 repræsentanter fra hver af HF-klasserne.
b) Valg foregår hvert år inden 15. september.
c) Valget er skriftligt og hemmeligt. Der opstilles et antal kandi

dater, og hver kursist tildeles 2 stemmer, der skal afgives på for
skellige kandidater (eller blank). Stemmesedler med samme kan
didats navn to gange er ugyldige. Stemmesedler med kun 1 afgi
ven stemme tæller som 1 stemme på kandidaten og 1 blank 
stemme.

d) De tre kandidater, der får flest stemmer, er valgt. I tilfælde af 
stemmelighed, der har betydning for repræsentationen, foreta
ges der omvalg mellem de kandidater, der står lige. Ved omvalg 
tildeles hver kursist kun 1 stemme. Er der efter andet valg sta
dig stemmelighed, afgøres valget ved lodtrækning.

e) I tilfælde af en repræsentants forfald vælges en ny.
f) Ønsker mindst 50 % af en klasses elever i løbet af en valgperiode 

nyvalg til elevrepræsentationen, er samtlige klassens repræsen
tanter på valg.

g) Kun lovligt valgte repræsentanter har stemmeret i elevrådet.
h) Enhver kan nægte at modtage valg, dette skal i så fald medde

les inden valget.
§ 4. Elevrådsstruktur.

a) Elevrådet vælger ved hemmelig afstemning ordstyrer, kasserer, 
mødesekretær og informationssekretær.

b) Valget sker umiddelbart efter elevrådsvalget og kan iøvrigt ske, 
hvis mindst 50 % af elevrådets repræsentanter ønsker nyvalg 
til en eller flere poster. Nyvalg skal desuden ske, hvis en af de 
på posterne valgte ønsker at fratræde.

c) 1. Ordstyreren leder rådets møder.
2. Kassereren er ansvarlig for rådets regnskab og giver på hvert 

møde en oversigt over rådets økonomiske situation.
3. Mødesekretæren tager referat af rådets møder og er ansvarlig 

for offentliggørelsen af referatet.
4. Informationssekretæren modtager den indgåede post og sør

ger for den videre formidling af denne.
d) Elevrådet vælger to revisorer, der reviderer rådets regnskab ved 

slutningen af hvert semester og ved kassererens eventuelle fra- 
træden.

§ 5. Arbejdsgang.
a) Elevrådets besluttende myndighed ligger hos de repræsentanter, 

der er til stede ved møderne.
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b) Elevrådet er kun beslutningsdygtigt, hvis 2/3 af repræsentan
terne er til stede.

c) Når intet andet er pointeret, gælder almindelig stemmeflerhed. 
I tilfælde af stemmelighed skal elevrådet forhandle sig til rette.

d) Rektor og enhver af repræsentanterne kan indkalde til elevråds
møde ved henvendelse til mødesekretæren, der sørger for, at en 
skriftlig indkaldelse ophænges på opslagstavlen.

e) Ordinære møder skal indkaldes med mindst 24 timers varsel.
f) Rådet kan i særlige tilfælde indkalde til fællesmøde med samt

lige kursister. Dette skal i så fald så vidt muligt holdes i spise
frikvarteret.

g) En af skolebladsredaktørerne har adgang til at overvære elev
rådsmøderne og til at tage referat. Referatet skal godkendes af 
elevrådet.

§ 6. Udvalg.
a) Elevrådet kan nedsætte udvalg, der behandler specielle anliggen

der.
b) Enhver kursist eller lærer kan være medlem af elevrådets ud

valg.
c) I hvert udvalg skal sidde 1 medlem af elevrådet.
d) Elevrådet vælger hvert år, når klasserepræsentanterne er valgt, 

to medlemmer til skolens kontaktudvalg.

§ 7. Finansiering.
a) Elevrådets arbejde skal såvidt muligt finansieres gennem offent

lig støtte.
§ 8. Ændringer.

a) Ændringer af disse vedtægter kan kun ske, hvis 2/3 af samtlige 
repræsentanter stemmer herfor. Dog kan 1/3 af samtlige repræ
sentanter kræve ændringsforslaget bragt til afstemning mellem 
samtlige kursister.

Således vedtaget ultimo november 1971 på HF-møde.

Svend E. Mortensen. Flemming Nielsen.

Elevforeningen
Det er elevforeningens formål at styrke kammeratskabet på 

skolen og vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle ele
ver. Dette søges opretholdt ved afholdelsen af fester, foredrag, 
filmforevisninger, koncerter o. 1.

Foreningen optager som medlemmer elever fra alle klasser på 
skolen, og skolens lærere har adgang til passivt medlemsskab. 
Disse er kontingentbetalende. Kontingentet har været 10 kr. for 
hele skoleåret.

Foreningens arrangementer 1971-72:
24. aug.: Agentfilm: „Trippie Cross“.
26. aug.: Uffe Markussen & Co. spillede, lavede lysshow, hap

penings m. m.
31. aug.: Folkesangeren Stefan Grossman.
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3. sept.: Hyggeaften. Musik: privat diskoteque.
17. sept.: Teatertur til Aalborg: „Hair“.
8. okt.: Efterårsbal. Musik: prof, diskoteque.
11. nov.: Koncert med beatgruppen „Alrune Rod“.
17. dec.: Julerevy opført af 3 g: „Der er ugler i mosen“. Der

efter julebal: Musik: Black Bottom Stompers“.
13. jan.: Koncert med beatgruppen „Gnags“.
7. febr.: Filmaften. Bo Widerbergs „Oprøret i Ådalen“.
22. feb.: Beatkoncert. „Day of Phoenix“.
26. feb.: Fastelavnsfest i Møllehuset.

Mette Schon Jeppesen.

Skolebladet „Pegasus"
Hvad angår kvantitet, kan det ikke anses for urimeligt at be

tegne „Pegasus“s 17. årgang som noget mager. Hovedårsagen her
til må søges i det faktum, at det var nødvendigt at stable en hel 
ny redaktion på benene - kun én fra den gamle års redaktionsstab 
kunne deltage i år. Hermed var skoleårets første måneder forsvun
det.

Nægtes kan det heller ej, at det gymnasiale arbejdspres også 
har haft indflydelse på redaktionens aktivitet.

Blev 1971-72 en svag årgang kvantitativt anskuet - i alt ud
sendtes 4 numre - har redaktionen ideligen bestræbt sig på at skabe 
et kvalitativt stærkt organ. Det har logisk nok smittet af på stof
valget - „Pegasus“ har higet efter at være aktuel på trods af dets 
noget uregelmæssige udkomst, det har været redaktionens erklærede 
mål at skabe et debatforum. På den baggrund må artikler af mere 
udadvendt karakter ses - vi har villet fremprovokere en stilling
tagen til væsentlige undervisnings- og samfundsmæssige problem
komplekser.

Uheldigvis har redaktionen kunnet konstatere, at denne form 
ikke har formået at drive ret mange elever og lærere i blækhuset. 
Naturligvis har det også smittet af på redaktionens arbejdslyst i 
negativ retning.

„Pegasus“ er en selvejende institution - uafhængig af skolen 
og dens foreninger i såvel økonomi som indhold - med løssalg til 
elever og lærere samt annoncer som økonomisk basement.

Redaktionsstaben har det forløbne år indeholdt Bjarne Elm
strøm, Peter Jørgensen, Finn Wiederholt, Hans Christensen, Niels- 
Christen Overby, Karen M. B. Hansen, Karen Lyng samt underteg
nede. Per Lunde.

HAPS
Mandag den 21. februar 1972 blev en markant dato - en dato 

som oldinge om 75 år vil mindes med glæde og forståelse. Den dag 

74



udkom kommunikationsorganet for de ansatte pä Frederikshavn 
Gymnasium og HF-kursus, HAPS, for første gang.

HAPS blev født som en udfordring mod det informationsappa
rat, der i måneder havde demonstreret sin ineffektivitet. Den åben
lyse mangel på kontakt og debatmulighed mellem skolens ansatte 
fremskyndede fødslen, der fandt sted noget før det forventede ned- 
komsttidspunkt. Der var ikke tale om noget dødfødt barn - dog 
var en couvøse nødvendig for at sikre barnets vækst.

Nu vokser ynglingen sig stor og stærk - med den føde han får 
er det ikke underligt: artikler, læserbreve, kommentarer, analyser, 
information. Allerede efter 3 numres udkomst var det nødvendigt 
med nye og større klæder, papiret blev trykt på begge sider.

Umiddelbart ser det ud til, at HAPS er blevet det informa
tions- og debatforum redaktionen håbede på. I den retning har det 
også virket styrkende, at redaktionen er sammensat på tværs af 
elever/kursister/lærere.

HAPS er en selvejende institution med økonomien baseret på 
løssalg - prisen er 25 øre. HAPS er uafhængig af såvel andre elev
fraktioner, som gymnasiet selv.

I redaktionen sidder: Bjarne Elmstrøm, Ivar Moltke, Finn Wie
derholt, Ole Hoffmann, Gunvor Johnsen samt undertegnede.

Per Lunde.

Volle
Volleyball-klubben Volle har til formål at samle interesserede 

i dyrkning af spillet i et fornøjeligt og kammeratligt samvær 
samt at fremme interessen for volleyball.

I den forløbne sæson er Volle blevet en åben klub, hvorved den 
nære tilknytning til skolen er faldet bort. Den eneste tilknytning 
til gymnasiet består nu i, at klubben er opstået på skolen og i at 
en stor del af medlemmerne går på gymnasiet.

Volle er nu 8 år og medlemstallet er blevet firedoblet til 120 på 
mindre end et år.

I påskeferien 71 var Volles herre- og damehold med i et inter
nationalt stævne i Rotterdam med mådelige placeringer som resul
tat.

Ved Ollerup-stævnet i pinsen vandt Volle klassen for herre in
ternational junior, hvilket må siges at være den største triumf i 
klubbens historie, eftersom der deltog adskillige stærke udenland
ske hold.

Volle fik sin første landsholdsspiller, da Ole Damkjær blev 
udtaget til ungdomslandsholdet i forbindelse med de nordiske me
sterskaber.

I julen 71 afholdt Volle et stort stævne af virkelig format. I 
dette stævne deltog svenske, hollandske og flere stærke danske hold.
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Klubben hai’ haft den glæde, at ikke færre end 15 spillere blev 
udtaget til Nordjyllands 4. kredshold, som 4.-5. marts i Svendborg 
viste sig at være landets bedste.

I danmarksturneringens 2. div. vil Volle indtage sin „sædvan
lige“ 2. plads (3. gang i træk) uanset resultatet af sidste kamp. 
Der er stor udsigt til at holdet går videre til kvartfinalen i volley
ballens pokalturnering. Dameholdet har rimelig chance for at kva
lificere sig til 1. division.

I den nordjyske turnering deltog vi med 9 hold med en 1., en 2. 
samt mulighed for endnu en 1. plads som resultat.

Ved et internationalt stævne i Vadum den 18.-19. marts erobrede 
vi 2 2. pladser.

Foråret 72 tegner til at blive meget travlt:
Påsken: Stævne i Holland. 15.-16. april: Vi har fået overdra

get afholdelsen af DM for ungdom, hvori landets 25 bedste ungdoms
hold deltager. Pinsen: Ollerupstævnet. Endvidere bliver vi nødt til 
at sige nej tak til en række indbydelser til stævne i ind- og udland, 
på grund af klubbens anstrengte økonomi. per s0IsI>m*1<

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der er stiftet 16. september 1948, har følgende

VEDTÆGT

§ 1.
Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor

ening“, og dens hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der er oprettet særlig fundats, an
vendes til understøttelse af studerende udgået fra skolen til videre 
studier.

Legatfondens midler bestyres af en særlig legatbestyrelse i 
overensstemmelse med fundatsens regler herom.

§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.

§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 5 kr. årligt, tidligere 

elever betaler mindst 5 kr. årligt, og andre medlemmer mindst 10 
kr. årligt. Mod betaling af mindst 200 kr. én gang for alle kan man 
optages som livsvarigt medlem.
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§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelse, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsorden.

Generalforsamling indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger et medlem, c) skolekommissionen vælger et 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger et 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger et med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i 
Frederikshavn vælger et medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger et medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kasse
rer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli.
Foreningens midler skal bevares og frugtbargøres under besty

relsens ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i 
Frederikshavn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres hele årets overskud til legatfonden til an
vendelse således, at et beløb svarende til halvdelen af medlemskon
tingentet, men dog ikke over kr. 2.000,00, anvendes til legatuddeling 
efter reglerne i fundatsen, medens restbeløbet tilgår legatfondens 
kapital til anbringelse efter reglerne herom i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948, med ændringer vedtaget på generalforsamlinger 
den 21. september 1950, den 21. september 1961 og den 22. septem
ber 1966.

sign. M. Harboe Poulsen, 
generalforsamlingens dirigent.

Bestyrelsen 
består af følgende medlemmer (jfr. vedtægternes § 6): a) rektor 
Kaj Minke, formand, b) adjunkt Lars Kloster Andersen, kasserer, 
c) direktør Knud Uggerhøj, næstformand, d) Oluf Hjortlund, 3 sa, 
e) skoleinspektør Hans Henrik Frey, Strandby, sekretær, f) læge 
Edith Houborg, g) bankdirektør Arnold Jensen, Sæby.
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Revisorer er statsaut. revisor Orla C. Lyngse og manufaktur
handler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
Den ordinære generalforsamling afholdtes på gymnasiet tirsdag 

den 6. oktober 1971. Efter at advokat Nordestgaard var blevet valgt 
til dirigent, aflagde formanden beretning om årets arbejde og resul
tater, og kassereren aflagde beretning om det reviderede regnskab. 
Både beretning og regnskab godkendtes. Ved valgene genvalgtes 
Oluf Hjortlund, skoleinspektør Frey, læge Edith Houborg og bank
direktør A. Jensen, samt revisorerne, statsaut. revisor Lyngse og 
manufakturhandler Tackmann.

Foreningen har i årets løb fået til opgave at formidle kontakten 
til elever, der ønsker at søge værelse i studenterkollegierne i Århus, 
samt at indstille til byrådet, i hvilken rækkefølge eleverne bør kom
me i betragtning til de af kommunen ejede værelser. Endvidere har 
foreningen opnået kontakt med sparekassen „Nordjylland“, der lige
ledes ejer værelser på kollegierne.

Foreningen opkræver kontingent pr. giro, nummer 15 37 03, Fre
derikshavn Gymnasiums Legatforening, Kærvej 1, 9900 Frederiks
havn.

Frederikshavn Gymnasiums legater
Pr. 1. februar 1972 var formuen 177.900 kr. i obligationer (til 

pålydende værdi), idet der i januar 1972 blev indkøbt for 11.000 kr. 
10 % Grundejerkreditforeningen.

Legatet er en selvejende institution, hvis formål er at yde un
derstøttelse til elever udgået fra Frederikshavn Gymnasium, for
trinsvis til studier ved universiteterne og de højere læreanstalter. 
Udbetalingen finder først sted, når modtageren har præsteret bevis 
for, at det pågældende studium er påbegyndt. Legatuddelingen fin
der sted hvert år ved dimissionsfesten. I år påregner man at kunne 
udbetale ca. 12.000 kr.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer: Rektor Kaj Min
ke, formand, advokat N. Nordestgaard, kasserer, lektor Svend Skole, 
sekretær.

Legatforeningens regnskab
Driftsregnskabet 1. august 1970 til 31. juli 1971.

Debet Kredit
Kontingent .......................................................... 4.957,50
Tilskud ................................................................. 3.745,00
Indvundne renter ............................................. 279,27
Omkostninger .................................................... 54,63
Overskud ............................................................ 8.927,14

8.981,77 8.981,77
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Status pr. 31. juli 1971.
Kassebeholdning ................................................ 2.399,52
Bankbeholdning ................................................ 10.419,17
Formue ................................................................. 12.818,69

12.818,69 12.818,69

Tilskud modtaget 21. marts 1971 til 20. marts 1972.
Sindal kommune .............................................................................. 100,00
Frederikshavn kommune .............................................................. 600,00
Skagen kommune .............................................................................. 350,00
Sæby kommune ................................................................................ 500,00
Dronninglund kommune .......................................................... 20,00
Dronninglund kommune .......................................................... 40,00
Vendsyssel Brødfabrik A/S ......................................................... 100,00
Frederikshavn kommune ............................................................... 400,00
Sindal kommune .............................................................................. 100,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ........................................ 400,00

2.610,00

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1961, er en selvejende 
institution, men bestyres og uddeles efter samme regler, som er 
gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening. Under i øvrigt lige forhold skal børn af funktionærer 
eller arbejdere hos Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabrik 
være fortrinsberettigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningerne skrives på samme blanket, som anvendes ved 
uddelingen af Frederikshavn Gymnasiums legater.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et beløb 
på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for oprettelse af 
et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, håbet 
om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum vil forøge 
kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen, der indestår i Bikuben, Strandby, udgør pr. 1. ja
nuar 1972 3.476 kr. Dertil kommer obligationer til 10.000 kr. (påly
dende værdi).

79



Eksaminer og årsafslutning 1972
Skriftlig eksamen afholdes i maj, mundtlig i maj-juni.
Elevernes forældre og andre, der er interesserede 1 skolens 

arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsaf
slutningen.

Årsafslutningen for 2. real og 1. g. finder sted torsdag den 15. 
juni kl. 10.

Dimissionsfest og årsafslutning for 3. real, for 2. og 3. g og for 
2 HF finder sted fredag den 16. juni kl. 10.

1 HF-kursister indbydes til at deltage i afslutningerne, således 
som deres eksamensskema passer til det.

Begge afslutninger finder sted i festsalen.
Det nye skoleår begynder mandag den 7. august kl. 9 for 

gamle elever (3. real, 2. og 3. g samt 2 HF), og kl. 10 for nye ele
ver (1. g og 1 HF).

Frederikshavn, april 1972. Kaj Minke.
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